
                                                                                                                mat.č. 801/2021 
 

Uznesenie Mestské ho zastupiteľstva v Nitre  č.  100/2021 – MZ zo  dňa  17.03.2021 

 
k bodu:  Diskusia 

 
Kontrola na zasadnutie MZ dňa 25.01.2024 
 
I. 
 

       Mestské zastupiteľstvo v Nitre 
       u k l a d á 
       prednostovi mestského úradu 
       na každé zasadnutie mestského zastupiteľstva predkladať písomnú informáciu o stave            
       a priebehu investičných akcií 
                                                                                                                                 T: trvale 
                                                                                                                                 K: MZ 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                           

 
   
                                                                     II. 
 

P l n e n i e :  
OVaR predkladá v prílohe č.1 písomnú informáciu o stave a priebehu investičných akcií 
(aktualizácia k 10.01.2024).  

 
 
 
Uznesenie sa plní a zostáva v platnosti. 
 
Schválil: Ing. Jaroslav Jazvinský – vedúci odboru investičnej výstavby a rozvoja 
 

 
 

                                                                                                          Mgr. Martin Horák 
                                                                                                prednosta MsÚ v Nitre  
    
V Nitre dňa 10.01.2024 
 
 
 
 
 



Príloha č.1 k mat.č. 801/2021 (uzn. č.100/2021-MZ, zo dňa 17.03.2021)
Písomná informácia o stave a priebehu investičných akcií OVaR 2023 2023 podľa VMČ 10.01.2024

uzn.č.508/2022-MZ, 20.12.2022 Príprava SD / TDI

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav Stav Zhotoviteľ diela

Potreba 

dofinancovania

Prípravná a projektová dokumentácia 50 000
Investície FRM KÚ1 - Nitra 288 730
Investície FRM KÚ2 - Chrenová 339 320
Investície FRM KÚ3 - Dražovce 96 760
Investície FRM KÚ4 - Zobor 62 320
Investície FRM KÚ5 - Mlynárce 251 080
Investície FRM KÚ6 - Horné Krškany 18 790
Investície FRM KÚ7 - Dolné Krškany 101 740
Investície FRM KÚ8 - Veľké Janikovce 31 910
Investície FRM KÚ9 - Kynek 64 520
Investície FRM KÚ10 - Párovské Háje 49 140
Investície FRM KÚ11 - Mikov Dvor 80 720

PD Chodník pri štátnej ceste I/64 Novozámocká-Jasplastik - VMČ1-presun Bartoš 5 000 1

komunikácia s developerom, ktorý zahrnie chodník v rámci prípravy výstavby kruhového 

objazdu, ktorý rieši. Prípadná spoluúčasť mesta vyplynie z rokovania.

PD MK Orechov dvor-presun Bartoš 8 250 1 11/2022 INPRON 16 500,00

zmena špecifikácie komunikácie na dvojpruhovú kategórií MO 7,5/40. Odovzdaná PD pre 

územné konanie, prebieha inžiniering pre UK, k dispozícii kladné vyjadrenie všetkých 

dotknutých organizácií, vyjadrenie finančnej komisie a VMČ 1, čaká sa na začaté 

majetkoprávne vysporiadanie

MK+ Chodník Zlievarenská VMČ1-presun Bartoš 76 310 1 06/2022 10/2023 11/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta

prebieha inžiniering, k dispozícii kladné vyjadrenia dotknutých organizácií, upravená PD v 

zmysle požiadaviek ŽSR, ešte potrebné doriešiť majetkoprávne vysporiadanie so ŽSR, 

realizáciu zosúladiť so ŽSR, a následne inžiniering. PD odposlaná na odsúhlasenie zo strany 

ŽSR,  Dňa 23.10.2023 komunikoval zhotoviteľ PD pre ŽSR spoločnosť Valbek SK, spol. s r.o. s 

odborom dopravy a OIVaR, ohľadne možnej úpravy nášho projektu, na základe vznesených 

pripomienok ŽSR. Uvedené riešime s projektantom našej stavby. Projektová dokumentácia 

po žel. priecestie je zo strany mesta upravená podľa požiadaviek ŽSR, čakáme na 

odsúhlasenie, následne zažiadame o stanovisko

MK+ Chodník Zlievarenská VMČ1-FMR KÚ6 Bartoš 42 170 1 06/2022 10/2023 11/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta

prebieha inžiniering, k dispozícii kladné vyjadrenia dotknutých organizácií, upravená PD v 

zmysle požiadaviek ŽSR, ešte potrebné doriešiť majetkoprávne vysporiadanie so ŽSR, 

realizáciu zosúladiť so ŽSR, následne inžiniering. PD odposlaná na odsúhlasenie zo strany 

ŽSR,  Dňa 23.10.2023 komunikoval zhotoviteľ PD pre ŽSR spoločnosť Valbek SK, spol. s r.o. s 

odborom dopravy a OIVaR, ohľadne možnej úpravy nášho projektu, na základe vznesených 

pripomienok ŽSR. Uvedené riešime s projektantom našej stavby.  Projektová dokumentácia 

po žel. priecestie je zo strany mesta upravená podľa požiadaviek ŽSR, čakáme na 

odsúhlasenie, následne zažiadame o stanovisko

MK+ Chodník Zlievarenská VMČ1-FMR KÚ7 Bartoš 8 520 1 06/2022 10/2023 11/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta

prebieha inžiniering, k dispozícii kladné vyjadrenia dotknutých organizácií, upravená PD v 

zmysle požiadaviek ŽSR, ešte potrebné doriešiť majetkoprávne vysporiadanie so ŽSR, 

realizáciu zosúladiť so ŽSR, následne inžiniering. PD odposlaná na odsúhlasenie zo strany 

ŽSR,  Dňa 23.10.2023 komunikoval zhotoviteľ PD pre ŽSR spoločnosť Valbek SK, spol. s r.o. s 

odborom dopravy a OIVaR, ohľadne možnej úpravy nášho projektu, na základe vznesených 

pripomienok ŽSR. Uvedené riešime s projektantom našej stavby.  Projektová dokumentácia 

po žel. priecestie je zo strany mesta upravená podľa požiadaviek ŽSR, čakáme na 

odsúhlasenie, následne zažiadame o stanovisko

Most. Ul. Medzi vodami, D. Krškany-rekonštrukcia Halás 32 600 1 11/2021 4/2023 04/2023 zreal. áno IPROS, Ing. Droběna 30 301,20

zrealizované, odstránenie závad zhotoviteľom a aj v súčinnosti so SMS, konzultácia s 

projektantom na novom technickom riešení uchytenia plechov a v zmylse uznesenia MZ 

hľadanie riešenia odklonenia nákladnej dopravy mimo most 

zrealizované Hydro service s.r.o.

Obradná sieň, rozšírený cintorín D. Krškany I. etapa-VMČ1-presun Psota 107 100 1 12/2021 áno A+D Projekta, s.r.o 278 909,27 107 000,00

na základe odporúčania komisie výstavby bude zrušené VO , projekt bude upravený v 

súlade s požiadavkami UHA a následne bude VO na celý objekt, schválené zdroje na 

dofinancovanie celej stavby, prejednanie PD z pohľadu povrchovej úpravy DS v komisii pre 

architektúru... DOM-LUK, s.r.o.

Bočná ul. Bartoš Psota 80 000 1 10/2022 09/2023 10/2023 126 000,00

prebieha inžiniering pre SK a vodoprávku, Požiadavka T-Com zo dňa 22.8.2023 na ochranu 

ich vedenia, prepracovanie PD objednávka 17.8.2023 dodanie v 36-37. týždni ak vyvstane 

potreba navýšenia  nákladov z titulu ochrany vedenia potrebné bude doschválenie 

fin.prostriedkov v MZ,  odposlané do WENDY
podklady na OVO

Mestský cintorín Horné Krškany-verejné osvetlenie-VMČ1 Halás 10 000 1 7/2023 7/2023 8 974,62

ZoD, pred odovzdaním staveniska, prebieha legalizácia existujúcich spevnených plôch a VO, 

potrebná projektová dokumentácia a povolenie na realizáciu, návrh na ukončenie 

zmluvného vzťahu trvá CompanyV s.r.o.

Dom smútku Horné Krškany-rozšírenie plochy zo zámkovej dlažby VMČ1 Kovalinka 6 430 1 7/2023 7/2023 5 240,88

ZoD, pred odovzdaním staveniska, prebieha legalizácia existujúcich spevnených plôch, 

súhlas RKC, PD Výboh dodané, vydaná ohláška sp. Plocha, ukončené protokol oOaP 

22.11.2023 zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

PD Mostná-VMČ2-presun Bartoš 4 741 2 08/2022 PD dodaná K2 ateliér 4 740,00

úprava PD + inžiniering po SP/OSÚ, PD dodaná, vydané OSÚ, Aktualizácia PD zapracovanie 

projektovej dok. Od Ing. Výboha presun zástavky, BUS pruh, oslovenie projektanta na CP 

prepracovanie PD, schválenie fin. zdrojov v MZ nasleduje objednanie projektových prác v realizácii K2 Ateliér s.r.o.

PD Reorganizácia ul. Hollého-presun Bartoš 42 120 2 7/2023 Basler Hofman 63 271,21

PD - DUR a DSP +  vyjadrovačky, podpísaný dodatok k ZoD, odovzdaná DUR a vyjadrovačky 

pre UK, prebieha inžiniering pre UK zo strany OIVaR a majetkoprávne vysporiadanie, 

požiadavka na otočenie BUS pruhu, objednávka za 3 800 €, odsúhlasenie variant V1 BUS 

pruh v celej trase, požiadavka na úpravu z OD, odovzdaná upravená PD, začatý inžiniering, 

NESÚHLAS SPP zo dňa 8.11. k žiadosti o vyjadrenie sa k PD v rámci územného konania, 

14.11. požiadané o stanovisko na súhlas s realizáciou stavby v bezpečnostnom pásme 

plynovodu v realizácii Basler-Hofmann s.r.o.

PD Radlinského-úver 2021-presun Kovalinka 59 160 2 7/2023 čl. II ods2  A) dodaná Devlev Buildings 69 600,00

PD - DUR a DSP + inžiniering po stav. povolenie, prebehlo stretnutie so ZsVS (požiadavka na 

prípravu PD na vodovod a rekonštrukciu kanalizácie + inžiniering po SP), PD v realizácii,  

dodaná štúdia, schválená UHA v 09/2022, dodaná DUR v realizácii

PD predĺženie pešej zóny I. etapa Kovalinka 25 149 2 11/2022

Devlev 

Buildings/SCALE 

STUDIO a.s., 

PD dodaná - úseky A, B, C, D, E. Ohlásenie stav. úprav vydané pre úseky A, B, C, D, E. 

Prekreslená situácia I.etapa, vybavená do-ohláška, zrealizované

PD cyklotrasa AS- Čs.armády Fajčík Kovalinka 24 160 2 8/2023 9/2023 11/2023 Ing. Martin Svetlánsky, BA 16 888,00

podklady postúpené na VO; potreba doplnenia fin. prostriedkov  2 900 € pre VO na PD, ZoD 

podpísaná a učinná od 31.08.2023 v realizácii Ing. Martin Svetlánsky, BA

PD cyklotrasa Hydrocentrála - Vodná ul. Fajčík Šabo 18 000 2 12/2022 PD dodaná INPRON 18 500,00

PD dodaná, úprava PD na základe požiadavky UHA, OPaSR a OD, zmena zadania na 

predĺženie cyklotrasy o ul. J.Krála a Vodnú ul., požiadavka na Mzna dofinancovanie v sume 

11 000,-€ v rámci rozpočtového opatrenia, prepracovanie PD na požiadavky výzvy, podklady 

na rozpočtové opatrenie do MZ schválené, stretnutie s projektantom k prepracovaniu PD v 

zmysle požiadaviek v realizácii INPRON s.r.o. 11 000,00

PD Cyklotrasa Slančíkovej - presun - 15 000 2

potrebné majetkoprávne vysporiadať, rokovania s NSK (zámer výstavby multif. Športovej 

haly, zatiaľ nesúhlasné stanovisko),  alternatívne použitť finacie na prípravu PD Cyklotrasa 

Vodná - Priem park, potreba doplnenia fin. prostriedkov  34 100,-€ pre VO na PD. ARGUS-DS s.r.o. 34 100,00



Ráscestie schodisko na hrad-presun Kovalinka 11 378 2 06/2022 9/2023 10/2023 áno image studio, Ing. Buči 26 300,00

geometrický plán dodaný, overený katastrom a zapísaný v KN, prebieha inžiniering - OSÚ,  

schválené v MZ nsvýšenie o 12 500 €, následne VO na zhotoviteľa. Potreba zapracovať 

Archeologický prieskum do rozpočtu, potom možné navýšenie rozpočtu podmienka KPU, 

odposlané do WENDY podklady na OVO

MK Kasalova - VMČ2-presun Psota 169 390 2 09/2021 9/2023 11/2023 áno Ing. Ján Výboch 149 372,00

ZoD, aktualizovaný HMG, pred odovzdaním staveniska, požiadavka na realizáciu opráv 

ľavého chodníka - predpoklad naviac prác - oprava ľavého chodníka, požiadavka zhotoviteľa 

na indexáciu cien, v MZ schválené navýšenie 20 tis. €, dodatok č. 1 uzatvorený, Postálo sa 

na technickom riešení vzhľadom na potrebu prác pri kavernách dažďovej kanalizácie, 

monitoring dažďovej kanalizácie, oprava kavérn zhotoviteľom vodovodu požiadavka zaslaná 

na ZsVS a.s., žiadosť na uzávierku zaslaná na KDI, rozhodnutie o uzávierke právoplatné, 

schválené DDZ, realizácia zahájená 12.10. ukončenie do 60dní zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.
Rekonštrukcia chodníka Mostná ul.-VMČ2-presun Kovalinka 176 000 2 04/2022 3/2023 5/2023 K2 ateliér 176 000,00 150 346,44 ZoD, ukončené zrealizované PRO EXTERIÉR s.r.o.

MK Kasalova -presun Psota 2 09/2021 9/2023 11/2023 áno Ing. Ján Výboch 149 372,00

ZoD, aktualizovaný HMG, pred odovzdaním staveniska, požiadavka na realizáciu opráv 

ľavého chodníka - predpoklad naviac prác - oprava ľavého chodníka, požiadavka zhotoviteľa 

na indexáciu cien, v MZ schválené navýšenie 20 tis. €, dodatok č. 1 uzatvorený, Postálo sa 

na technickom riešení vzhľadom na potrebu prác pri kavernách dažďovej kanalizácie, 

monitoring dažďovej kanalizácie, oprava kavérn zhotoviteľom vodovodu požiadavka zaslaná 

na ZsVS a.s., žiadosť na uzávierku zaslaná na KDI, rozhodnutie o uzávierke právoplatné, 

schválené DDZ, realizácia zahájená 12.10. ukončenie do 60dní zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

MK Vodná-presun Bartoš 1 000 2 1/2023 08/2023 09/2023 Ing. Ján Výboch

PD - riešená v rámci RZ 2022, už odovzdaná, RN 135 690 €, požiadavka OD na úpravu PD, 

potrebné riešiť dofinancovanie z VMČ2, doriešiť v RZ 2023 v realizácii 199 000,00

Predĺženie pešej zóny 1. etapa ÚHA Kovalinka 325 270 2 08/2022 9/2023 11/2023

Devlev 

Buildings/SCALE 

STUDIO a.s., 

na základe odporúčania komisie výstavby bude zrušené VO, PD bude upravená v súlade s 

požiadavkami komisie výstavby (zabezpečí UHA), vyhlásené VO prebieha kontrola ponuky 

viťazného uchádzača, zmluva zverejnená, predpoklad realizácie I.Q 2024 v realizácii CESTY s.r.o.

Rek. Stračia-havarijný stav Halás 236 100 2 12/2021 08/2023 10/2023 áno IPROS, Ing. Droběna 260 000,00 236 033,63

ZoD, pred odovzdaním staveniska v 6/2023, v MZ schválené dofinancovanie 20 500 €, 

stavenisko odovzdané 14.08.2023, realizácia do 75 dní, ukončené protokolom oOaP diela zrealizované USD Lučenec, s.r.o.

PD Obnova Mestskej tržnice-presun Fajčík 21 750 2 03/2022 áno ORA architekti

PD + inžiniering po stav. povolenie, odovzdaná PD, odstránené nedostatky, prebieha 

inžiniering pre SK zrealizované

Obnova Mestskej tržnice-úver 2021-presun Fajčík 349 952 2 03/2022 áno

ORA architekti, 

WetBloc

Obnova Mestskej tržnice - PD odovzdaná, prebieha inžiniering, Obnova Mestskej tržnice - 

Obchodné centrum - 1. etapa - vydané ohlásenie SÚ, ZoD na búracie práce, 2. etapa - 

podklady postúpené na OVO, potrebné upraviť výkaz výmer, pre obe etapy platí, že je 

potrebné najskôr doriešiť nájomcu Panda Food, zatiaľ pozastavené, Obnova Mestskej 

tržnice - vlhkostná sanácia budovy  - odovzdaná PD, príprava podkladov na VO objekt SO 

01_Odvodnenie atmosferickej vody a kanalizácia (zvody, žľaby, vpuste, lokálne opravy 

omietok) poskytnutá dotácia MK SR 25 000 €, vyhodnotenie viťaznej ponuky, pred 

podpisom zmluvy o dielo, VYPUSTENE Z ROZPOČTU OVaR v realizácii

POTREBA 
zaradiť do 
roupočtu

Rek. pešej lávky nad Železničnou stanicou- presun Šabo 409 300 2 01/2018 07/2022 KR 07/2023 áno SHP 748 798,93 671 710,78 zrealizované, Dod. Č. 1- 68 tis.€, naviac práce, v MZ schválené dofinancovanie 24 tis. € zrealizované Lptex, s.r.o.

PD  Obnova Mestská tržnica-obchodné centrum Fajčík 21 750 2 03/2022 áno ORA Architekti 20 980,80 PD 1. a 2. etapa odovzdaná, vydané OSÚ a právoplatné SP, ZoD podpísaná účinná.,  zrealizované

Obnova MC Špitálska Bartoš 1 000 2 10/2023 03/2024 6/2024

príprava IA, projektantom vypracovaná štúdia, požiadavka komisie mobility na úpravu  PD, 

následne príprava zadania pre projektanta, z rozpočtu bude zrejmá výška potrebná na 

doplnenie finančných prostriedkov pre VO na zhotoviteľa, začatie prác na PD 09/2023, v realizácii 349 000,00

PD CVČ Domino - obnova verejného priestranstva Bartoš 2 450 2 06/2022 presun 2023 áno Ing. Slančík, Ing. Oremusová

PD prípojky elektriky a plynu odovzdané na UHA, Celkovú PD rieši UHA a ním zazmluvnený 

projektant, PD dodaná, 23.9.2022 vydané právoplatné SP. RPD je hotová, Doplnená SO 

prekládka plynovej prípojky. zrealizované
PD debarierizácia objektu Správy cintorínov na Cintorínskej ul. Fajčík 9 000 2 príprava zadania pre projektanta, možné vyhlásenie VO na projektanta 

Obnova Mestskej Tržnice-obchodné centrum 1. etapa Šabo 36 660 2

vydané ohlásenie SÚ, ZoD na búracie práce, požiadavka na ukončenie zmluvného vzťahu 

vzhľadom na prebiehajúci súdny spor, Dohoda o ukončení zmluvného vzťahu učinná Malych-Hydroizomat
Kanalizácia Starý park-FMR KU1-Nitra Šabo 120 000 2 04/2023 06/2023 áno zsvs 119 594,42 80 964,91 ZoD, zrealizované prebieha kolaudácia, právoplatné kolaudačné rozhodnutie zrealizované Ing. Vyskoč - Ekostaving
Vjazd na parkovisko pred Domom služieb FMR KU1-Nitra Kovalinka 25 000 2 18 871,68 18 550,00 ZoD,  ukončené odovzdávacím a preberacím protokolom zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

PD odvodnenie Urbánkova ul. -presun Bartoš 4 500 3 10/2022

komunikácia s majiteľom dotknutého pozemku a ZsVS, vyhotovený geologický prieskum, 

stanovisko ZsVS, príprava VO na zhotoviteľa PD - nie je v prioritách na rok 2023

Úprava autobusových zastávok a prechod pre chodcov na ceste II/562 -Cabajská 

ul., Nitra Kovalinka 32 000 3 12/2019 9/2023 10/2023 áno Komproeko 31 565,30 28 800,29

inžiniering, vydané a právoplatné SP, podklady postúpené na OVO, prebieha VO, 

vysúťažený zhotoviteľ neprebral stavenisko z dôvodu kolízie pretlaku popod štatnu cestu a 

jestvujúcich inžinierksych sietí, návrh OVaR končiť ZoD a preprojektovať PD, následne 

vyhlásiť nové VO, dohoda o uoknčení zmluvného vzťahu zaslaná zhotoviteľovi, potreba 

úpravy PD a následne vyhlásenie nového VO v realizácii LT Development, s.r.o.

Kruhový objazd Dolnočermánska Matica Slovenská Kovalinka 21 840 3 03/2022 7/2023 8/2023 áno Komproeko 25 016,29

ohlásenie stavebných úprav, podklady postúpené na OVO, podpísaná a účinná ZoD, 

odovzdanie staveniska 37. týždeň, prebieha realizácia, ukončené protokolom o odovzdaní 

diela zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.
Obnova Tehelnej ul. 1 000 3 áno PD pre SP, prebieha SK, vydané SP, realizácia potrebná ku kolaudácii BD Tehelná
Stavebný dozor BD Tehelná 35 000 3 príprava v závislosti od realizácie IA - BD Tehelná
PD stavby úprava Tehelnej ulice-presun Bartoš 6 120 3 06/2022 áno AK Csanda Piterka právoplatné UR, prebieha majetkoprávne vysporiadanie s NSK, DSP odovzdané zrealizované
Stavebný dozor BD Tehelná 35 000 3 príprava v závislosti od realizácie IA - BD Tehelná
Rek MK VMČ3 33 130 3 všeobecná položka
Parkovisko Bazovského 2-10 -presun Psota 117 500 4 11/2020 4/2023 7/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta 117 500,00 115 015,04 ZoD,  ukončené, vydané kolaudačné rozhodnutie zrealizované EVAM plus, s.r.o.

MK Škultétyho 3. etapa VMČ4-presun Bartoš 241 770 4 04/2022 06/2023 07/2023 áno Viaproject, Ing. Aresta

prevzatá PD, prebieha inžiniering, podané na SK, stanovisko T-Com z 8.8.2023 na ochranu 

ich siete, potreba preprojektovať PD, oslovený projektant dodanie v 37.týždni, ak vyvstane 

potreba navýšenia  nákladov z titulu ochrany vedenia potrebné bude doschválenie 

fin.prostriedkov v MZ, súhlas T-COM s predloženou PD na ochranu siete,  príprava VO na 

zhotoviteľa, vyhodnotenie uchádzačov podklady na OVO

Obnova parkovacích stání Borodáčova Kovalinka 92 000 4 07/2023 08/2023 áno Výboch 91 334,47

právoplatné SP, v MZ schválené doplnenie finančných prostriedkov 90 334,47 €, 

odovzdanie na OVO, ukončené protokolom oOaP diela zo dňa 21.11. zrealizované TIMS spol sro
Rekonštrukcie MK VMČ4-presun 580 všeobecná položka
Odvodnenie cesty Nová osada-BG žľab-VMČ5-presun Kovalinka 12 050 5 06/2023 06/2023 nie OIVaR 11 972,98 ZoD, ukončené protokol o odovzdaní a prevzatí zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

Doplnenie medziblokového priestoru Popradská Kmeťova-presun Halás 10 470 5

neúspešné VO, opakovanie VO,  opakované VO neúspešné, prebieha VO tretí raz, 

vyhodnotenie VO, ZoD účinná od 4.7., ukončenie prác do 100 dní od zahájenia zrealizované Veríme v Zábavu s.r.o.
Doplnenie medziblokového priestoru Popradská Kmeťova-elektrické NN rozvody-

presun Halás 30 730 5 12/2019 8/2023 8/2023 áno Ing.arch. Šuráni S.A.I. 44 711,05

odstúpenie od ZoD BCP Holding, opakované VO neúspešné, prebieha VO tretí raz, 

vyhodnotenie VO, ZoD podpísaná, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované ElComp s.r.o.

Doplnenie medziblokového priestoru Popradská Kmeťova-mobiliár - presun Halás 130 000 5 12/2021 8/2023 10/2023 áno Ing.arch. Šuráni S.A.I. 129 274,10

neúspešné VO, opakovanie VO,  opakované VO neúspešné, prebieha VO tretí raz, 

vyhodnotenie VO, ZoD účinná od 4.7., ukončenie prác do 100 dní od zahájenia zrealizované Veríme v Zábavu s.r.o.
Vybudovanie workout ihriska Párovské háje - VMČ5 Javorek 16 000 5 4/2023 5/2023 9 587,78 ZoD, zhotovená PD, inžiniering, pred odovzdaním staveniska zrealizované OCTAGO, a.s.
Rek. budovy p.č.3791/1k.ú. Párovské Háje-presun Fajčík 1 000 5 zápis prístavby, čaká sa na PD, podklady postúpené na OVO, opakovanie VO podklady na OVO

Rek. budovy p.č.3791/1k.ú. Párovské Háje-presun FMR10 10 000 5

po vyhotovení PD a rozppočtu bude zrejmá potreba doplnenia finančných prostriedkov, 

predpoklad 40 000 €



Rek MK VMČ5 880 všeobecná položka

MK Mrázová  2. etapa - FMR KÚ3 Psota 60 500 6 04/2023 07/2023 60 279,96

ZoD, v realizácii, riešenie spevnenia komunikácie v dôsledku zlého stavu oporného múru, 

ukončené protokolom o odvzdaní a prevzatí diela zrealizované Cesty Nitra, s.r.o.

PD cyklotrasa Living park - Dobrotka Fajčík 840 6 9/2023

podklady postúpené na VO, pozastavené pre potrebu navýšenia finančných prostriedkov o 

54 379,20 €, NESCHVALENE finančné zdroje v MZ 54 379,20
Chodník Jelenecká - FMR KÚ 4 (návrh na vyradenie) Bartoš 72 400 6 5/2023 09/2023 9/2023 príprava IA, majetkovoprávne dovysporiadať + hranica katastra
Rekonštrukcia balkónov ZPS Jánskeho 7 Fajčík Šabo 168 300 6 7/2023 8/2023 áno 131 880,74 ZoD, v realizácii, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované FMR SERVICE, s.r.o.
Kolumbárium Dražovce - VMČ6 35 000 6 03/2023 03/2023 čaká sa na PD a inžiniering vrátane SK
Investície FMR KÚ Dražovce/PD odvodnenie ul. Zoborská, rek. MK 100 000 6 potrebné špecifikovať požiadavku na IA zo strany VMČ
PD rekonštrukcia MK Willermova-VMČ7 - presun Bartoš 10 000 7 9/2023 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD MK Kúria (vrátane VO)-VMČ7 - presun Bartoš 10 000 7 10/2023 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD MK Pri Dolci (vrátane VO)-VMČ7 - presun Bartoš 10 000 7 10/2023 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD Cyklotrasa Slančíkovej - presun - 15 000 7

potrebné majetkoprávne vysporiadať, rokovania s NSK (zámer výstavby multif. Športovej 

haly, zatiaľ nesúhlasné stanovisko),  alternatívne použitť finacie na prípravu PD Cyklotrasa 

Vodná - Priem park, potreba doplnenia fin. prostriedkov  34 100,-€ pre VO na PD, opätovná 

požiadavka o súhlas s umiestnením cyklotrasy na ich pozemky

PD cyklotrasa -prepoj DD Ranč-Janikovce - presun Fajčík 15 000 7 6/2023

rieši sa majetkoprávne vysporiadanie s vlastníkmi susedných pozemkov, rieši OM (nový 

geom. plán a jeho overenie na katastri), pripravené zadanie pre VO na PD, potrebné 

doplnenie finančných prostriedkov 13 480 € 13 480,00

Obnova chodníka Lúčna 1 k OC Nitra-VMČ7-presun Bartoš - 7 500 7   - 4/2023 4/2023 nie OIVaR 0,00 zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o., odstúpil, IA - zrealizovalo SMS zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Obnova chodníka na ul. Štiavnická-VMČ7-presun Bartoš Kovalinka 1 100 7 7/2023 8/2023 nie OIVaR 1 295,81

zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO, ukončené 

protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Obnova chodníka  pri zadnom vchode Dlhá 86-VMČ7-presun Bartoš Kovalinka 3 100 7 7/2023 8/2023 nie OIVaR 4 312,04

zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO, ukončené 

protokolom o odovzdaní a prevzat zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

MK Sadová  - VMČ7- presun Bartoš Kovalinka 76 000 7 06/2014 11/2022 3/2023 áno Stavpros, Ing. Gontko 211 169,86

dielo zrealizované a prevzaté, naviac práce na základe porealizačného zamerania 7800 €, v 

MZ schválené navýšenie 7 800€ zrealizované MIHUVA stav s.r.o.

MK Sadová Bartoš Kovalinka 135 168 7 11/2022 3/2023 áno Stavpros, Ing. Gontko 211 169,86

dielo zrealizované a prevzaté, naviac práce na základe porealizačného zamerania 7800 €, v 

MZ schválené navýšenie 7 800€ zrealizované MIHUVA stav s.r.o.

Vybudovanie stojiska pre smetné nádoby na ul. Lomnická 30 - VMČ7-presun
Bartoš Kovalinka 3 350 7 07/2022 7/2023 8/2023 áno Ing. Ján Výboch 4 679,95

zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO, ukončené 

protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Kultúrne centrum Lipa-rekonštrukcia-presun Fajčík 25 000 7 05/2022 ORA architekti SP - právoplatné, potrebné doriešiť dofinancovanie, vypustené z rozpočtu OVaR
Rek. stojiska smetných nádob a obnova chodníka Nábr. ml. 15-VMČ7-presun

Bartoš Kovalinka 7 550 7 07/2022 7/2023 8/2023 áno Ing. Ján Výboch 8 803,81
zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO

zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Rek. Lipa-Výstavná 6-VMČ7-presun (závesná hliníková fasáda) Fajčík Halás 168 490 7 02/2022 3/2023 6/2023 áno Ing. Ondrejka 170 600,00 162 000,00

ZoD, odovzdané stavenisko v 3/2023, požiadavka VMČ na naviac práce 12 500 €, v MZ 

schválené navýšenie o 14 000 €, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí diela zrealizované JOMAKSTAV, s.r.o. 
Kultúrne centrum Lipa-rekonštrukcia-FMR KÚ2 80 000 7 ORA architekti 1 273 911,89 SP - právoplatné, potrebné doriešiť dofinancovanie, 
PD ul. Sadová - dažďová kanalizácia Bartoš 2 600 7 Verešová 2 600,00 PD - odvodnenie celej lokality , nedodaná PD, návrh na ukončenie spolupráce
Rek MK VMČ7 33 200 7
PD úpravy cyklotrás - presun 1 244 všeobecná položka
Prípravná a projektová dokumentácia -presun 22 252 všeobecná položka

Rámcová zmluva na PD-doprava Bartoš 30 000 Ing. Ján Výboch 30 000,00

RZ za rok 2022 ukončená, príprava VO na RZ na r. 2023, po schválení navýšenia všeobecnej 

PD, 20 tis. € vyčlenených na RZ, príprava VO, odoslané na OVO, vyhodnotenie ponúk, 

podpísaná zmluva s SAGASTA s.r.o. Praha CZ zrealizované

PD školské objekty -presun Fajčík 99 704

PD ZŠ Topoľová kuchyňa - PD dodaná,  Centrum zdravia Párovské Háje - dodaná štúdia, ZUŠ 

Rosinského dodané PD, dopĺňa sa výkres statiky z dôvodu doplnenia fotovoltaiky dodané a 

fotovoltika vypustená z PD, dôvod záporné stanovisko 3x ZDis,  ZŠ Tulipánová III. pavilón a 

pergola - PD dodaná, SP vybavené, MŠ Vansovej - úprava PD v zmysle požiadaviek výzvy 

aktualizuje PD AK Csanda-Piterka, PD dodaná, PD ZŠ nábr Mládeže (UHA) - príprava IA v 

zmysle smernice o riadeni IA potom na VO,prebieha VO, MŠ Golianova odposlané na OVO, 

prebieha súčinosť pri podpise zmluvy, Centrum zdravia PH, výťah ZUŠ Rosinského, PD - MŠ 

Alexyho odposlané na OVO, prebieha súčinosť pri podpise zmluvy, MŠ Piaristická 

odposlané na OVO, prebieha súčinosť pri podpise zmluvy, v realizácii
Autorský dozor 17 011 7/2022 2/2023 v realizácii - Lávka nad ŽST, cyklotrasa podjazd pod Univerzitným mostom v realizácii PSSDI, s.r.o.
Stavebný dozor  - rekonštrukcie 23 566

uzn.č. 95/2023-MZ, 23.03.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav Stav Zhotoviteľ diela

akcie vyznačené červeným FMR zapojené do rozpočtu + aktualizované položky FMR-všeobecné
Označníky MHD  - vytýčenie Bartoš 29 000 v realizácii 2. etapa, celkom 6 etáp, vytýčenie IS na zástavkách v realizácii

PD Mk Špitálska Bartoš 20 000 2

vypracovaná štúdia projektantom a pripravené zadanie pre projektanta, potrebné 

odsúhlasenie v komisiách MZ, príprava VO na PD, platná a účinná ZoD zo dňa 31.8.2023, 

proces príprava PD pre SP v realizácii
PD MK Nitrianska Kovalinka 6 500 3 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD SO chodníka a park. Čajkovského 5-9 Kovalinka 6 000 4 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD stavebné úpravy križovatka Štúrova -Štefánikova+IS (aktualizácia) Bartoš 11 200 2

príprava IA, požiadavka na prepracovanie PD, autor projektu vyžiadaný na CP, CP doručená 

na vypracovanie PD a inžiniersku činnosť, po odsúhlasení zaslanie objednávky, zaslané na 

OD a UHA - posúdiť vhodnosť zámeru a jeho súlad s ÚPN a PUM a spracovať návrh 

variantných riešení danej situácie so zohľadnením urbanistických faktorov a preferencie 

ďalších foriem dopravy (peší a pod.) Varianty následne prerokovať s príslušnými komisiami, 

VMČ a správcom cesty – SSC

PD parkovisko Tr. A. Hlinku 27-33+geodetické zameranie Kovalinka 2 760 7

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD LED Info tabule Bartoš 10 500 10 500,00 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, následne podanie na OVO v realizácii

MK Bočná - dofinancovanie Bartoš Psota 46 000 1

prebieha inžiniering pre SK a vodoprávku, Požiadavka T-Com zo dňa 22.8.2023 na ochranu 

ich vedenia, prepracovanie PD objednávka 17.8.2023 dodanie v 36-37. týždni ak vyvstane 

potreba navýšenia  nákladov z titulu ochrany vedenia potrebné bude doschválenie 

fin.prostriedkov v MZ, Je vydané povolenie na stavebné úpravy cesty.  SPP  čaká na naše 

stanisko, či stavbu budeme realizovať  mesiacoch november - december. Stanovisko 

správcu SM je, aby práce SPP a oprava cesty plnule bez meškania na seba naväzovali. 

Odposlané do WENDY, Realizácia predpoklad 1 kvartál 2024 podklady na OVO

Spevnená plocha Borina v Nitre FMR KÚ1 Bartoš Javorek 31 360 3 05/2023 06/2023 áno Ing. Výboch 31 360,00 28 000,00 zrealizované 06/2023 zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

MK Kasalova - FMR KÚ1 Bartoš Psota 20 000 2

ZoD, aktualizovaný HMG, pred odovzdaním staveniska, požiadavka na realizáciu opráv 

ľavého chodníka - predpoklad naviac prác - oprava ľavého chodníka, požiadavka zhotoviteľa 

na indexáciu cien, v MZ schválené navýšenie 20 tis. €, dodatok č. 1 uzatvorený, Postálo sa 

na technickom riešení vzhľadom na potrebu prác pri kavernách dažďovej kanalizácie, 

monitoring dažďovej kanalizácie, oprava kavérn zhotoviteľom vodovodu požiadavka zaslaná 

na ZsVS a.s., žiadosť o uzávierku zaslaná na KDI, rozhodnutie o uzávierke právoplatné, 

schválené DDZ, realizácia zahájená 12.10. ukončenie do 60dní, ukončené protokolom o 

odovzdaní a prevzatí diela zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.



PD MŠ Staromlynská Fajčík 50 000 1 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD MŠ Belopotockého - FMR KÚ3 Fajčík 59 500 6 podklady na OVO
PD ZUŠ Rosinského - zateplenie Fajčík 1 620 2 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD Oprava bazénu Letné kúpalisko Službyt 20 000 2

Projekt riešil Službyt Nitra, s.r.o., požiadavka na mesto o zabezpečenie PD Službytom a 

následne protokolárne odovzdanie na OVaR, odsúhlasená žiadosť Službyt o zabezpečenie 

PD  vedením mesta v realizácii Službyt s.r.o.

PD vybudovanie bezbariérových toaliet Poliklinika Chrenová a Klokočina Službyt 12 000 PD dodaná 07/2023 PD zabezpečoval Službyt Nitra, s.r.o., odovzdané protokolom dňa 26.6.2023 na odbor OVaR zrealizované Ing. arch. Feník

Rek. Lipa Výstavná 6-VMČ7 (dofinanc.) Fajčík Halás 14 000 7 12 500,00

ZoD, odovzdané stavenisko v 3/2023, požiadavka VMČ na naviac práce 12 500 €, v MZ 

schválené navýšenie o 14 000 €, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí diela zrealizované JOMAKSTAV, s.r.o. 

MK Sadová  FMR KÚ2 Bartoš Kovalinka 7800 7 zrealizované 7 800,00

dielo zrealizované a prevzaté, naviac práce na základe porealizačného zamerania 7800 €, v 

MZ schválené navýšenie 7 800€ zrealizované MIHUVA stav s.r.o.
Revitalizácia územia hradného kopca v Nitre 830 000 2 05/2023 10/2023 áno Ing. arch. Dulík 830 000,00 827 909,23 v realizácii zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

uzn.č. 221/2023-MZ, 25.05.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Rekonštrukcia BD Dvorčianská 300 000 1

Zmluva na in house zákazku so Službytom v jednaní, podľa vyjadrenia Službyt zmluvu na in 

house zákazku nie je možné uzavrieť, potreba hľadania iného riešenia, vypustené z rozpočtu 

OVaR

Kruhový objazd Dolnočermánska Matica Slovenská-VMČ3 Kovalinka 3 000 3 09/2023 10/2023 odovzdané stavenisko, prebieha realizácia, ukončenie diela protokolom oOaP diela zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

Parkovisko Benkova pri TS-21 - FMR KÚ1 Bartoš 60 000 4

PD z roku 2021 postúpenú z OD. Pri inžinieringu bolo k nej nesúhlasné stanovisko 
ZsDIS – požadujú riešiť vedenie do betónového žľabu, ELcomp chcel vytýčiť ich 
siete, od SPP súhlas s umiestnením stavby v bezpečnostnom pásme. Vyjadrenia sú 
z 5/2021 resp 6/2021, toho času už neplatné. Požiadavka na úpravu PD v zmysle 
stanovísk a následne vybavenie stavebného povolenia. Tu pripadá realizácia na rok 
2024, ZDis požiadaný o vyjadrenie sa k PD ochrany ich vedenia

Verejné osvetlenie Párovský cintorín - FMR KÚ1 Fajčík 40 000 4 realizácia inžinieringu a stavebného povolenia

Priechod pre chodcov s osvetlením Dlhá ul. Nitra-Janikovce-FMR KÚ8 25 000 7
príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

Rekonštrukcia sociálnych zariadení MsP 46 730 2

kontrola aktuálnosti rozsahu prác a ceny diela, potreba osloviť projektanta na vyhotovenie 

PD, na základe cenovej ponuky projektanta požiadavka na  rozpočtové opatrenie, následne 

vypracovanie PD, objednávka na projektanta, príprava PD v realizácii K2 Ateliér s.r.o.

VO Stará Jarocká - FMR KÚ10 Bartoš 45 000 5

odoslané podklady na OVO doručená iba 1 ponuka nad PHZ, navrhnuté ukončenie VO a 

vyhlásenie nového, vyhlásené VO II ukončené, zmluva zverejnená a účinná, realizácia I.Q 

2024 v realizácii ELCOMP s.r.o.

PD Parkovisko Ľ. Okánika č.4 1 500 7
príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru
PD Na Dolinu - komunikácia Bartoš 10 000 5
Osvetlenie  priechodu pre chodcov Tr. A. Hlinku č.51 6 000 7 v realizácii ELCOMP s.r.o.
Osvetlenie  priechodu pre chodcov Nábrežie mládeže pri ZŠ 1 200 7 v realizácii ELCOMP s.r.o.

PD parkovisko Tr. A. Hlinku č.36 1 500 7
príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

Asanácia budovy na ul. Fabrická 7 (prim RO 17052023) Halás 21 400 2 09/2023 10/2023

viťazný uchádzač vyzvaný na súčinnosť pri podpise ZoD, pred zverejnením ZoD, následne 

odovzdanie staveniska, búracie práce zrealizované, požiadavka na naviac práce za likvidáciu 

NO v realizácii REVISTAV PB s.r.o.
PD Dom smútku cintorín Krškany -aktualizácia Fajčík 2000 1
PD VO Párovský cintorín (1000 +300navýšené 19.06.2023) Fajčík 1300 4

uzn.č. 289/2023-MZ, 19.06.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

PD autobus zastávka Kmeťova-Hornostavská 5 000 5 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii
PD SO Kmeťova 2-16 6 500 5 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD  SO Na dolinu(komunikácia, chodník VO) 10 000 5
PD parkovisko Na Hôrke 1-15 6 500 5
PD chodník Štúrova od Nipeku po Chladfruct 5 000 5
PD chodník Jelenecká 15 000 6
PD chodník Kláštorská 30 000 6
PD prepoj cyklotrasa, označenie Kostolíka od cyklotrasy 5 000 6
PD cyklotrasa Janikovce - Veľký Lapáš 40 000 7
PD Pumptrack 40 000 vypustené z rozpočtu OVaR
PD chodník a odvodnenie ul. Slamkova 8 000 7
PD chodník ul. Rabčekova a Golianovská 10 000 7
PD Rámové mosty - Vodoochranné opatrenia - Dlhá ul. 20 000 7
PD predĺženie ul. Dr. Budayho 15 000 7
PD vybraných vnútroblokov (Ďumbierska, Beethovenova-Bizetova) 50 000
PD vnútroblok Štúrova 25 30 000 2 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii
PD parkovisko Tr. a. Hlinku 36 1 500 7
PD parkovisko Ľ. Okánika 4 1 500 7
PD Námestie Jána Pavla II. 15 000 2
PD Šúdolská rek. 50 000 5 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, odposlané  do WENDY podklady na OVO
Parkovisko Bazovského 2-10 - FMR KÚ1 (0412) 16 100 4 zrealizované
PD Rekonštrukcia bývalého archívu 60 000 1 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, odposlané  do WENDY podklady na OVO
PD bežecký ovál ZŠ Benkova 3 000 4
PD bežecký ovál ZŠ Fatranská 3 000 7
PD rek. Lipa kompletne na KSC 50 000 7
PD rek ZŠ Fatranská alok. Pracoviska 20 000 7
PD ZŠ Nábrežie mládeže-prestrešenie ihriska 15 000 7 vypustené z rozpočtu OVaR

Porovnávacia  štúdia - Plaváreň Klokočina pri hokejovej hale na Klokočine 10 000 4 vypustené z rozpočtu OVaR
PD Plaváreň Klokočina 100 000 4
PD debariérizácia vstupov na športoviská 30 000
PD MŠ Čajkovského  - vzduchotechnika 1 000 4 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii
PD bezpečne pri školách 50 000 vypustené z rozpočtu OVaR
PD parčík Hlboká 20 000 3 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii

PD Dom smútku Horné Krškany Fajčík 2200 1

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD Dom smútku Párovský cintorín Fajčík 2200 4

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD Dom smútku Mlynárce Fajčík 2 200 5

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD Dom smútku Drážovský cintorín Fajčík 2 400 6

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru



PD cintorín Janikovce Fajčík 2 000 7

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru
PD Kolumbária na mestských cintorínoch 30 000
PD zberný dvor Dražovce 5 000 6

PD Rekonštrukcia a dostavba kuchyne a jedálne ZŠ Nábrežie mládeže Fajčík 40 000 7

spracúvava sa investičný zámer na UHA, príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, pred 

vyhlásením VO na PD, vyhlásené VO podklady na OVO
PD MŠ Alexyho-zateplenie 2 pavilóny Fajčík 11 500 4 podpis zmluvy so zhotoviteľom v realizácii
PD MŠ Golianova - dostavba+zateplenie Fajčík 36 600 4 podpis zmluvy so zhotoviteľom v realizácii
PD MŠ Vansova-zateplenie Fajčík 11 940 6 zmluva o dielo účinná, PD sa realizuje, PD odovzdaná, začatie inžinieringu v realizácii
PD MŠ Piaristická zateplenie Fajčík 11 000 2 podpis zmluvy so zhotoviteľom v realizácii
PD MŠ Belopotockého zateplenie, terasy 21 000 6
PD MŠ Ľ: Okánika-statika 3 000 7 objednávka, spracovanie PD statiky v realizácii
PD VZ Párovské háje - doplnenie PD Fajčík 2 160 5 PHZ určená, príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD ZŠ Beethovenova-rek. kuchyne Fajčík 30 000 4

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru, odposlane do WENDY podklady na OVO

PD ZŠ Na Hôrke-rek. kuchyne Fajčík 30 000 5

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru, odposlane do WENDY podklady na OVO
PD MŠ Lomnická -intergeneračné centrum (MŠ, klubové priestory pre seniorov, 

komunitná klubovňa) 25 000 7
príprava PD na skreslenie skutkového stavu objektu, PD pôdorys a rez zabezpečené 
nasleduje príprava IA v zmysle smernice o riadení IA v realizácii

PD MŠ Staromlynská - rekonštrukcia Fajčík 20 000 1 havarijný stav, znalecký posudok dodaný
ZŠ Nábrežie mládeže-rek. rozvodov 120 000 7 zrealizované prostredníctvom ZŠ, PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS MEGASPOL s.r.o.
ZŠ Beethovenova-obnova povrchu veľkej telocvični 96 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ Sčasného - rek. tried-priečky 11 000 6 zrealizované prostredníctvom ZŠ, PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ Topoľová - rek. kuchyne Fajčík 330 000 7 projekt bude súčasťou žiadosti o príspevok na základe výzvy z POO 
ZŠ Kráľa Svätopluka - vonkajšie žalúzie na pavilóne roč.1-4 27 000 6 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ  Benkova - rek. rozvodov 60 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ a MŠ Novozámocká-rek. telocvične 107 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
MŠ Čajkovského-vzduchotechnika 68 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
MŠ 120+DJ35 Na Hôrke 30/A, Nitra-Diely (CVČ) 270 000 5 odposlané na VO, prebieha VO podklady na OVO
Rek. športoviska v areáli ZŠ Topoľová Fajčík 7 03/2021 PD dodané, zabezpečuje sa inžiniering a povolenia

PD ZŠ Topoľova - prestavba (vytvorenie 2 tried) Fajčík 7 06/2023 AK Csanda-Piterka
ohlásenie stavebných úprav vydané, odposlané na OVO, podpísaná ZoD, podanie žiadosti o 

NFP z programu POO v realizácii

uzn.č. 420/2023-MZ, 19.10.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Dom smútku Dolné Krškany 200 000 1

na základe odporúčania komisie výstavby bude zrušené VO , projekt bude upravený v 

súlade s požiadavkami UHA a následne bude VO na celý objekt, schválené zdroje na 

dofinancovanie celej stavby, prejednanie PD z pohľadu povrchovej úpravy DS v komisii pre 

architektúru...
Obnova chodníka ul. Novozámocká 102-106 FMR KÚ 7 15 000 1
PD Chodník ul. Hájska - FMRKÚ 9 10 000 5
Obnova ul. Dolnoharská FMR KÚ 4 - Zobor 62 315 6
Obnova ul. Dolnohorská 43 240 6
Rekonštrukcia MC Lidická, Lužianska a Kanálová - FMR KÚ 3 - Dražovce 196 760 6
PD ZUŠ Rosinského výťah FMR KÚ 1 - Nitra 20 000 2

uzn.č. 465/2023-MZ, 16.11.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Obnova prístupovej komuikácie k MŠ Dobšinského 15 100 6
PD Mostná 2. etapa 8 000 2 K2 ateliér objednávka, príprava PD v realizácii
PD na vodný systém v mestskom parku 18 500 2

Projekty EŠIF

Schválený 

rozpočet VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Podjazd Pod Univerzitným mostom-úver 2019-presun Halás 2 2016 3/2023 9/2023 áno SHP 736 773,28 822 771,54

podpísaná ZoD, po kontrole u poskytovateľa NFP, v realizácii, ukončené protokolom o 

odovzdaní a prevzatí 14.9.2023 zrealizované EUROVIA SK, a.s.
Obnova starého parku Sihoť Lančarič/Bartoš Javorek /Šabo 2 2021 11/2022 11/2023 áno Ateliér Krejčiřikovi 4 070 592,62 požiadavka na naviacpráce zrealizované Dynamik Holding, a.s.
Obnova starého parku herné a športové prvky Lančarič/Bartoš Javorek /Šabo 2 2021 09/2023 12/2023 áno Ateliér Krejčiřikovi zrealizované GARDENSTA s.r.o.
Revitalizácia hradného kopca Fajčík Halás 2 05/2023 10/2023 áno Dulík v realizáciipodľa harmonogramu zrealizované Megaspol, s.r.o.

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry-Mestský park v Nitre, časť Nový park Lančarič Halás / Kovalinka 2 2017 03/2022 10/2023 áno Ing. Zoltán Balko 648 582,53 693 530,02

v realizácii, požiadavka na naviacpráce, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 

7.9.2023 zrealizované Ing. Jozef Horniak - Vialle
Revitalizácia mestského lesa  - Borina v Nitre Lančarič Javorek 3 2017 11/2021 10/2023 áno Ing. Zoltán Balko 142 191,00 151 632,45 v realizácii, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 25.9.2023 zrealizované Dryada garden

Regenerácia vnútrobloku Popradská - Kmeťova Halás 5

2017(aktualizác

ia v r.2019) 8/2023 10/2023 áno S.A.I., spol 113 769,90 59 274,00

zhotoviteľ Intersystém, s.r.o.  odstúpil, potrebné opakovať VO, VO v riešení je druhý 

uchádzač v poradí pred podpisom ZoD, realizácia diela zrealizované DOM-LUK s.r.o.
Cyklotrasa Mlynárce Diely Klokočina Fajčík/Bartoš Javorek /Kovalinka 5 2016 12/2022 10/2023 áno Cisár 1 363 152,79 1 268 386,76 v realizácii, požiadavka na naviacpráce zrealizované BAUMANN Nitra, s.r.o.

Rek. atletického oválu ZŠ  kráľa Svätopluka - 6 03/2021 06/2023 10/2023 áno MSPK, s.r.o. 125 664,00 77 956,92

čaká sa na stanovisko FPŠ -  fond na podporu športu, Ukončenie zmluvy s FNPŠ nesplnenie 

kritéria po VO NEREALIZOVANE
Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry-Brezový háj Lančarič Psota 7 2017 03/2022 07/2023 áno Rudbeckia 287 335,00 310 618,40 zrealizované ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 3.7.2023 zrealizované Green project

Rekonštrukcia Tenisovej haly 1. etapa-presun Psota 7 07/2021 4/2023 9/2023 áno K2 ateliér 463 200,00 v realizácii, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 14.8.2023 zrealizované PP Invest, s.r.o.

ZŠ Tuliánova - Rekonštrukcia pavilónu 3 Fajčík Halás 2 9/2023 2/2024 áno Ing. Imrich Cigáň 1 224 925,67

zmluva platná, zatiaľ ešte neúčinná, vzhľadom na zmluvu s Ministerstvom školstva, zmluva 

NFP účinná, predpokladaný termínzačiatku realizácie prác po dohode 03/2024 čaká sa na realizáciu Novosedlík, s.r.o.
KC Drážovce Bartoš Psota 6 6/2018 6/2023 10/2023 áno Ing. Imrich Cigáň 557 471,80 455 880,00 ZoD učinná, odovzdné stavenisko, požiadavka na naviac práce zrealizované PP Invest, s.r.o.

Rekonštrukcia objektu Biovetská 36, Nitra Gogová Javorek 1 7/2022 9/2023 11/2023 áno

SOAR- Ing. Bárta Jiří, 

Čakajovce 308 692,42 303 539,64 ZoD, na kontrole MIRRI, odovzdanie staveniska 36.zýždeň v realizácii EKO stavin s. r. o.

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre Lančarič Kovalinka 7 10/2021 7/2023 10/2023 áno Ing. Zoltán Balko 99 281,83 92 985,18 financovanie cez MIRRI zrealizované RUDBECKIA s.r.o.

Revitalizácia vnútroblokov Za Ferenitkou 19-29 a Wilsonovo nábrežie 32-34 I. 

etapa Bartoš Kovalinka 2 5/2021 7/2023 10/2023 áno

Ing. arch. Miroslav 

HRUŠOVSKÝ, Žitná 2, 

NITRA 128 597,82 142 104,67 financovanie cez MIRRI, požiadavka na naviacpráce zrealizované B&R Construction s.r.o.

Obratisko cestnej verejnej dopravy, Dvorčianska ulica - Nitra Bartoš Psota 1 5/2017 8/2023 11/2023 áno

Ing. Štefan Lisý, 

Dunajská 18, 949 11 

Nitra 241 884,73 192 000,00 financovanie cez MIRRI, požiadavka na naviacpráce zrealizované JZPVK-Company s.r.o.
SZSS Zobor - stavebné úpravy Fajčík Šabo 6 áno 258 394,38 financovanie cez ŠFRB, opakovanie VO, kontrola ponúk uchádzačov podklady na OVO
SZSS Zobor - výťah Fajčík Šabo 6 áno 330 970,99 financovanie cez ŠFRB, opakovanie VO, kontrola ponúk uchádzačov podklady na OVO

Revitalizácia vnútroblok Štúrova 17 - 21 Fajčík Kovalinka 2 5/2021 6/2023 10/2023 áno PK Digital s. r. o. 177 767,46 177 767,46 financovanie cez MIRRI, požiadavka na naviacpráce zrealizované GROBSTAV s.r.o.

V Nitre 22.11.2023
Jaroslav Jazvinský



Príloha č.1 k mat.č. 801/2021 (uzn. č.100/2021-MZ, zo dňa 17.03.2021)
Písomná informácia o stave a priebehu investičných akcií OVaR 2023 2023 podľa VMČ 10.01.2024

uzn.č.508/2022-MZ, 20.12.2022 Príprava SD / TDI

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav Stav Zhotoviteľ diela

Potreba 

dofinancovania

Prípravná a projektová dokumentácia 50 000
Investície FRM KÚ1 - Nitra 288 730
Investície FRM KÚ2 - Chrenová 339 320
Investície FRM KÚ3 - Dražovce 96 760
Investície FRM KÚ4 - Zobor 62 320
Investície FRM KÚ5 - Mlynárce 251 080
Investície FRM KÚ6 - Horné Krškany 18 790
Investície FRM KÚ7 - Dolné Krškany 101 740
Investície FRM KÚ8 - Veľké Janikovce 31 910
Investície FRM KÚ9 - Kynek 64 520
Investície FRM KÚ10 - Párovské Háje 49 140
Investície FRM KÚ11 - Mikov Dvor 80 720

PD Chodník pri štátnej ceste I/64 Novozámocká-Jasplastik - VMČ1-presun Bartoš 5 000 1

komunikácia s developerom, ktorý zahrnie chodník v rámci prípravy výstavby kruhového 

objazdu, ktorý rieši. Prípadná spoluúčasť mesta vyplynie z rokovania.

PD MK Orechov dvor-presun Bartoš 8 250 1 11/2022 INPRON 16 500,00

zmena špecifikácie komunikácie na dvojpruhovú kategórií MO 7,5/40. Odovzdaná PD pre 

územné konanie, prebieha inžiniering pre UK, k dispozícii kladné vyjadrenie všetkých 

dotknutých organizácií, vyjadrenie finančnej komisie a VMČ 1, čaká sa na začaté 

majetkoprávne vysporiadanie

MK+ Chodník Zlievarenská VMČ1-presun Bartoš 76 310 1 06/2022 10/2023 11/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta

prebieha inžiniering, k dispozícii kladné vyjadrenia dotknutých organizácií, upravená PD v 

zmysle požiadaviek ŽSR, ešte potrebné doriešiť majetkoprávne vysporiadanie so ŽSR, 

realizáciu zosúladiť so ŽSR, a následne inžiniering. PD odposlaná na odsúhlasenie zo strany 

ŽSR,  Dňa 23.10.2023 komunikoval zhotoviteľ PD pre ŽSR spoločnosť Valbek SK, spol. s r.o. s 

odborom dopravy a OIVaR, ohľadne možnej úpravy nášho projektu, na základe vznesených 

pripomienok ŽSR. Uvedené riešime s projektantom našej stavby. Projektová dokumentácia 

po žel. priecestie je zo strany mesta upravená podľa požiadaviek ŽSR, čakáme na 

odsúhlasenie, následne zažiadame o stanovisko

MK+ Chodník Zlievarenská VMČ1-FMR KÚ6 Bartoš 42 170 1 06/2022 10/2023 11/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta

prebieha inžiniering, k dispozícii kladné vyjadrenia dotknutých organizácií, upravená PD v 

zmysle požiadaviek ŽSR, ešte potrebné doriešiť majetkoprávne vysporiadanie so ŽSR, 

realizáciu zosúladiť so ŽSR, následne inžiniering. PD odposlaná na odsúhlasenie zo strany 

ŽSR,  Dňa 23.10.2023 komunikoval zhotoviteľ PD pre ŽSR spoločnosť Valbek SK, spol. s r.o. s 

odborom dopravy a OIVaR, ohľadne možnej úpravy nášho projektu, na základe vznesených 

pripomienok ŽSR. Uvedené riešime s projektantom našej stavby.  Projektová dokumentácia 

po žel. priecestie je zo strany mesta upravená podľa požiadaviek ŽSR, čakáme na 

odsúhlasenie, následne zažiadame o stanovisko

MK+ Chodník Zlievarenská VMČ1-FMR KÚ7 Bartoš 8 520 1 06/2022 10/2023 11/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta

prebieha inžiniering, k dispozícii kladné vyjadrenia dotknutých organizácií, upravená PD v 

zmysle požiadaviek ŽSR, ešte potrebné doriešiť majetkoprávne vysporiadanie so ŽSR, 

realizáciu zosúladiť so ŽSR, následne inžiniering. PD odposlaná na odsúhlasenie zo strany 

ŽSR,  Dňa 23.10.2023 komunikoval zhotoviteľ PD pre ŽSR spoločnosť Valbek SK, spol. s r.o. s 

odborom dopravy a OIVaR, ohľadne možnej úpravy nášho projektu, na základe vznesených 

pripomienok ŽSR. Uvedené riešime s projektantom našej stavby.  Projektová dokumentácia 

po žel. priecestie je zo strany mesta upravená podľa požiadaviek ŽSR, čakáme na 

odsúhlasenie, následne zažiadame o stanovisko

Most. Ul. Medzi vodami, D. Krškany-rekonštrukcia Halás 32 600 1 11/2021 4/2023 04/2023 zreal. áno IPROS, Ing. Droběna 30 301,20

zrealizované, odstránenie závad zhotoviteľom a aj v súčinnosti so SMS, konzultácia s 

projektantom na novom technickom riešení uchytenia plechov a v zmylse uznesenia MZ 

hľadanie riešenia odklonenia nákladnej dopravy mimo most 

zrealizované Hydro service s.r.o.

Obradná sieň, rozšírený cintorín D. Krškany I. etapa-VMČ1-presun Psota 107 100 1 12/2021 áno A+D Projekta, s.r.o 278 909,27 107 000,00

na základe odporúčania komisie výstavby bude zrušené VO , projekt bude upravený v 

súlade s požiadavkami UHA a následne bude VO na celý objekt, schválené zdroje na 

dofinancovanie celej stavby, prejednanie PD z pohľadu povrchovej úpravy DS v komisii pre 

architektúru... DOM-LUK, s.r.o.

Bočná ul. Bartoš Psota 80 000 1 10/2022 09/2023 10/2023 126 000,00

prebieha inžiniering pre SK a vodoprávku, Požiadavka T-Com zo dňa 22.8.2023 na ochranu 

ich vedenia, prepracovanie PD objednávka 17.8.2023 dodanie v 36-37. týždni ak vyvstane 

potreba navýšenia  nákladov z titulu ochrany vedenia potrebné bude doschválenie 

fin.prostriedkov v MZ,  odposlané do WENDY
podklady na OVO

Mestský cintorín Horné Krškany-verejné osvetlenie-VMČ1 Halás 10 000 1 7/2023 7/2023 8 974,62

ZoD, pred odovzdaním staveniska, prebieha legalizácia existujúcich spevnených plôch a VO, 

potrebná projektová dokumentácia a povolenie na realizáciu, návrh na ukončenie 

zmluvného vzťahu trvá CompanyV s.r.o.

Dom smútku Horné Krškany-rozšírenie plochy zo zámkovej dlažby VMČ1 Kovalinka 6 430 1 7/2023 7/2023 5 240,88

ZoD, pred odovzdaním staveniska, prebieha legalizácia existujúcich spevnených plôch, 

súhlas RKC, PD Výboh dodané, vydaná ohláška sp. Plocha, ukončené protokol oOaP 

22.11.2023 zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

PD Mostná-VMČ2-presun Bartoš 4 741 2 08/2022 PD dodaná K2 ateliér 4 740,00

úprava PD + inžiniering po SP/OSÚ, PD dodaná, vydané OSÚ, Aktualizácia PD zapracovanie 

projektovej dok. Od Ing. Výboha presun zástavky, BUS pruh, oslovenie projektanta na CP 

prepracovanie PD, schválenie fin. zdrojov v MZ nasleduje objednanie projektových prác v realizácii K2 Ateliér s.r.o.

PD Reorganizácia ul. Hollého-presun Bartoš 42 120 2 7/2023 Basler Hofman 63 271,21

PD - DUR a DSP +  vyjadrovačky, podpísaný dodatok k ZoD, odovzdaná DUR a vyjadrovačky 

pre UK, prebieha inžiniering pre UK zo strany OIVaR a majetkoprávne vysporiadanie, 

požiadavka na otočenie BUS pruhu, objednávka za 3 800 €, odsúhlasenie variant V1 BUS 

pruh v celej trase, požiadavka na úpravu z OD, odovzdaná upravená PD, začatý inžiniering, 

NESÚHLAS SPP zo dňa 8.11. k žiadosti o vyjadrenie sa k PD v rámci územného konania, 

14.11. požiadané o stanovisko na súhlas s realizáciou stavby v bezpečnostnom pásme 

plynovodu v realizácii Basler-Hofmann s.r.o.

PD Radlinského-úver 2021-presun Kovalinka 59 160 2 7/2023 čl. II ods2  A) dodaná Devlev Buildings 69 600,00

PD - DUR a DSP + inžiniering po stav. povolenie, prebehlo stretnutie so ZsVS (požiadavka na 

prípravu PD na vodovod a rekonštrukciu kanalizácie + inžiniering po SP), PD v realizácii,  

dodaná štúdia, schválená UHA v 09/2022, dodaná DUR v realizácii

PD predĺženie pešej zóny I. etapa Kovalinka 25 149 2 11/2022

Devlev 

Buildings/SCALE 

STUDIO a.s., 

PD dodaná - úseky A, B, C, D, E. Ohlásenie stav. úprav vydané pre úseky A, B, C, D, E. 

Prekreslená situácia I.etapa, vybavená do-ohláška, zrealizované

PD cyklotrasa AS- Čs.armády Fajčík Kovalinka 24 160 2 8/2023 9/2023 11/2023 Ing. Martin Svetlánsky, BA 16 888,00

podklady postúpené na VO; potreba doplnenia fin. prostriedkov  2 900 € pre VO na PD, ZoD 

podpísaná a učinná od 31.08.2023 v realizácii Ing. Martin Svetlánsky, BA

PD cyklotrasa Hydrocentrála - Vodná ul. Fajčík Šabo 18 000 2 12/2022 PD dodaná INPRON 18 500,00

PD dodaná, úprava PD na základe požiadavky UHA, OPaSR a OD, zmena zadania na 

predĺženie cyklotrasy o ul. J.Krála a Vodnú ul., požiadavka na Mzna dofinancovanie v sume 

11 000,-€ v rámci rozpočtového opatrenia, prepracovanie PD na požiadavky výzvy, podklady 

na rozpočtové opatrenie do MZ schválené, stretnutie s projektantom k prepracovaniu PD v 

zmysle požiadaviek v realizácii INPRON s.r.o. 11 000,00

PD Cyklotrasa Slančíkovej - presun - 15 000 2

potrebné majetkoprávne vysporiadať, rokovania s NSK (zámer výstavby multif. Športovej 

haly, zatiaľ nesúhlasné stanovisko),  alternatívne použitť finacie na prípravu PD Cyklotrasa 

Vodná - Priem park, potreba doplnenia fin. prostriedkov  34 100,-€ pre VO na PD. ARGUS-DS s.r.o. 34 100,00



Ráscestie schodisko na hrad-presun Kovalinka 11 378 2 06/2022 9/2023 10/2023 áno image studio, Ing. Buči 26 300,00

geometrický plán dodaný, overený katastrom a zapísaný v KN, prebieha inžiniering - OSÚ,  

schválené v MZ nsvýšenie o 12 500 €, následne VO na zhotoviteľa. Potreba zapracovať 

Archeologický prieskum do rozpočtu, potom možné navýšenie rozpočtu podmienka KPU, 

odposlané do WENDY podklady na OVO

MK Kasalova - VMČ2-presun Psota 169 390 2 09/2021 9/2023 11/2023 áno Ing. Ján Výboch 149 372,00

ZoD, aktualizovaný HMG, pred odovzdaním staveniska, požiadavka na realizáciu opráv 

ľavého chodníka - predpoklad naviac prác - oprava ľavého chodníka, požiadavka zhotoviteľa 

na indexáciu cien, v MZ schválené navýšenie 20 tis. €, dodatok č. 1 uzatvorený, Postálo sa 

na technickom riešení vzhľadom na potrebu prác pri kavernách dažďovej kanalizácie, 

monitoring dažďovej kanalizácie, oprava kavérn zhotoviteľom vodovodu požiadavka zaslaná 

na ZsVS a.s., žiadosť na uzávierku zaslaná na KDI, rozhodnutie o uzávierke právoplatné, 

schválené DDZ, realizácia zahájená 12.10. ukončenie do 60dní zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.
Rekonštrukcia chodníka Mostná ul.-VMČ2-presun Kovalinka 176 000 2 04/2022 3/2023 5/2023 K2 ateliér 176 000,00 150 346,44 ZoD, ukončené zrealizované PRO EXTERIÉR s.r.o.

MK Kasalova -presun Psota 2 09/2021 9/2023 11/2023 áno Ing. Ján Výboch 149 372,00

ZoD, aktualizovaný HMG, pred odovzdaním staveniska, požiadavka na realizáciu opráv 

ľavého chodníka - predpoklad naviac prác - oprava ľavého chodníka, požiadavka zhotoviteľa 

na indexáciu cien, v MZ schválené navýšenie 20 tis. €, dodatok č. 1 uzatvorený, Postálo sa 

na technickom riešení vzhľadom na potrebu prác pri kavernách dažďovej kanalizácie, 

monitoring dažďovej kanalizácie, oprava kavérn zhotoviteľom vodovodu požiadavka zaslaná 

na ZsVS a.s., žiadosť na uzávierku zaslaná na KDI, rozhodnutie o uzávierke právoplatné, 

schválené DDZ, realizácia zahájená 12.10. ukončenie do 60dní zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

MK Vodná-presun Bartoš 1 000 2 1/2023 08/2023 09/2023 Ing. Ján Výboch

PD - riešená v rámci RZ 2022, už odovzdaná, RN 135 690 €, požiadavka OD na úpravu PD, 

potrebné riešiť dofinancovanie z VMČ2, doriešiť v RZ 2023 v realizácii 199 000,00

Predĺženie pešej zóny 1. etapa ÚHA Kovalinka 325 270 2 08/2022 9/2023 11/2023

Devlev 

Buildings/SCALE 

STUDIO a.s., 

na základe odporúčania komisie výstavby bude zrušené VO, PD bude upravená v súlade s 

požiadavkami komisie výstavby (zabezpečí UHA), vyhlásené VO prebieha kontrola ponuky 

viťazného uchádzača, zmluva zverejnená, predpoklad realizácie I.Q 2024 v realizácii CESTY s.r.o.

Rek. Stračia-havarijný stav Halás 236 100 2 12/2021 08/2023 10/2023 áno IPROS, Ing. Droběna 260 000,00 236 033,63

ZoD, pred odovzdaním staveniska v 6/2023, v MZ schválené dofinancovanie 20 500 €, 

stavenisko odovzdané 14.08.2023, realizácia do 75 dní, ukončené protokolom oOaP diela zrealizované USD Lučenec, s.r.o.

PD Obnova Mestskej tržnice-presun Fajčík 21 750 2 03/2022 áno ORA architekti

PD + inžiniering po stav. povolenie, odovzdaná PD, odstránené nedostatky, prebieha 

inžiniering pre SK zrealizované

Obnova Mestskej tržnice-úver 2021-presun Fajčík 349 952 2 03/2022 áno

ORA architekti, 

WetBloc

Obnova Mestskej tržnice - PD odovzdaná, prebieha inžiniering, Obnova Mestskej tržnice - 

Obchodné centrum - 1. etapa - vydané ohlásenie SÚ, ZoD na búracie práce, 2. etapa - 

podklady postúpené na OVO, potrebné upraviť výkaz výmer, pre obe etapy platí, že je 

potrebné najskôr doriešiť nájomcu Panda Food, zatiaľ pozastavené, Obnova Mestskej 

tržnice - vlhkostná sanácia budovy  - odovzdaná PD, príprava podkladov na VO objekt SO 

01_Odvodnenie atmosferickej vody a kanalizácia (zvody, žľaby, vpuste, lokálne opravy 

omietok) poskytnutá dotácia MK SR 25 000 €, vyhodnotenie viťaznej ponuky, pred 

podpisom zmluvy o dielo, VYPUSTENE Z ROZPOČTU OVaR v realizácii

POTREBA 
zaradiť do 
roupočtu

Rek. pešej lávky nad Železničnou stanicou- presun Šabo 409 300 2 01/2018 07/2022 KR 07/2023 áno SHP 748 798,93 671 710,78 zrealizované, Dod. Č. 1- 68 tis.€, naviac práce, v MZ schválené dofinancovanie 24 tis. € zrealizované Lptex, s.r.o.

PD  Obnova Mestská tržnica-obchodné centrum Fajčík 21 750 2 03/2022 áno ORA Architekti 20 980,80 PD 1. a 2. etapa odovzdaná, vydané OSÚ a právoplatné SP, ZoD podpísaná účinná.,  zrealizované

Obnova MC Špitálska Bartoš 1 000 2 10/2023 03/2024 6/2024

príprava IA, projektantom vypracovaná štúdia, požiadavka komisie mobility na úpravu  PD, 

následne príprava zadania pre projektanta, z rozpočtu bude zrejmá výška potrebná na 

doplnenie finančných prostriedkov pre VO na zhotoviteľa, začatie prác na PD 09/2023, v realizácii 349 000,00

PD CVČ Domino - obnova verejného priestranstva Bartoš 2 450 2 06/2022 presun 2023 áno Ing. Slančík, Ing. Oremusová

PD prípojky elektriky a plynu odovzdané na UHA, Celkovú PD rieši UHA a ním zazmluvnený 

projektant, PD dodaná, 23.9.2022 vydané právoplatné SP. RPD je hotová, Doplnená SO 

prekládka plynovej prípojky. zrealizované
PD debarierizácia objektu Správy cintorínov na Cintorínskej ul. Fajčík 9 000 2 príprava zadania pre projektanta, možné vyhlásenie VO na projektanta 

Obnova Mestskej Tržnice-obchodné centrum 1. etapa Šabo 36 660 2

vydané ohlásenie SÚ, ZoD na búracie práce, požiadavka na ukončenie zmluvného vzťahu 

vzhľadom na prebiehajúci súdny spor, Dohoda o ukončení zmluvného vzťahu učinná Malych-Hydroizomat
Kanalizácia Starý park-FMR KU1-Nitra Šabo 120 000 2 04/2023 06/2023 áno zsvs 119 594,42 80 964,91 ZoD, zrealizované prebieha kolaudácia, právoplatné kolaudačné rozhodnutie zrealizované Ing. Vyskoč - Ekostaving
Vjazd na parkovisko pred Domom služieb FMR KU1-Nitra Kovalinka 25 000 2 18 871,68 18 550,00 ZoD,  ukončené odovzdávacím a preberacím protokolom zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

PD odvodnenie Urbánkova ul. -presun Bartoš 4 500 3 10/2022

komunikácia s majiteľom dotknutého pozemku a ZsVS, vyhotovený geologický prieskum, 

stanovisko ZsVS, príprava VO na zhotoviteľa PD - nie je v prioritách na rok 2023

Úprava autobusových zastávok a prechod pre chodcov na ceste II/562 -Cabajská 

ul., Nitra Kovalinka 32 000 3 12/2019 9/2023 10/2023 áno Komproeko 31 565,30 28 800,29

inžiniering, vydané a právoplatné SP, podklady postúpené na OVO, prebieha VO, 

vysúťažený zhotoviteľ neprebral stavenisko z dôvodu kolízie pretlaku popod štatnu cestu a 

jestvujúcich inžinierksych sietí, návrh OVaR končiť ZoD a preprojektovať PD, následne 

vyhlásiť nové VO, dohoda o uoknčení zmluvného vzťahu zaslaná zhotoviteľovi, potreba 

úpravy PD a následne vyhlásenie nového VO v realizácii LT Development, s.r.o.

Kruhový objazd Dolnočermánska Matica Slovenská Kovalinka 21 840 3 03/2022 7/2023 8/2023 áno Komproeko 25 016,29

ohlásenie stavebných úprav, podklady postúpené na OVO, podpísaná a účinná ZoD, 

odovzdanie staveniska 37. týždeň, prebieha realizácia, ukončené protokolom o odovzdaní 

diela zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.
Obnova Tehelnej ul. 1 000 3 áno PD pre SP, prebieha SK, vydané SP, realizácia potrebná ku kolaudácii BD Tehelná
Stavebný dozor BD Tehelná 35 000 3 príprava v závislosti od realizácie IA - BD Tehelná
PD stavby úprava Tehelnej ulice-presun Bartoš 6 120 3 06/2022 áno AK Csanda Piterka právoplatné UR, prebieha majetkoprávne vysporiadanie s NSK, DSP odovzdané zrealizované
Stavebný dozor BD Tehelná 35 000 3 príprava v závislosti od realizácie IA - BD Tehelná
Rek MK VMČ3 33 130 3 všeobecná položka
Parkovisko Bazovského 2-10 -presun Psota 117 500 4 11/2020 4/2023 7/2023 áno ViaProject, Ing. Aresta 117 500,00 115 015,04 ZoD,  ukončené, vydané kolaudačné rozhodnutie zrealizované EVAM plus, s.r.o.

MK Škultétyho 3. etapa VMČ4-presun Bartoš 241 770 4 04/2022 06/2023 07/2023 áno Viaproject, Ing. Aresta

prevzatá PD, prebieha inžiniering, podané na SK, stanovisko T-Com z 8.8.2023 na ochranu 

ich siete, potreba preprojektovať PD, oslovený projektant dodanie v 37.týždni, ak vyvstane 

potreba navýšenia  nákladov z titulu ochrany vedenia potrebné bude doschválenie 

fin.prostriedkov v MZ, súhlas T-COM s predloženou PD na ochranu siete,  príprava VO na 

zhotoviteľa, vyhodnotenie uchádzačov podklady na OVO

Obnova parkovacích stání Borodáčova Kovalinka 92 000 4 07/2023 08/2023 áno Výboch 91 334,47

právoplatné SP, v MZ schválené doplnenie finančných prostriedkov 90 334,47 €, 

odovzdanie na OVO, ukončené protokolom oOaP diela zo dňa 21.11. zrealizované TIMS spol sro
Rekonštrukcie MK VMČ4-presun 580 všeobecná položka
Odvodnenie cesty Nová osada-BG žľab-VMČ5-presun Kovalinka 12 050 5 06/2023 06/2023 nie OIVaR 11 972,98 ZoD, ukončené protokol o odovzdaní a prevzatí zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

Doplnenie medziblokového priestoru Popradská Kmeťova-presun Halás 10 470 5

neúspešné VO, opakovanie VO,  opakované VO neúspešné, prebieha VO tretí raz, 

vyhodnotenie VO, ZoD účinná od 4.7., ukončenie prác do 100 dní od zahájenia zrealizované Veríme v Zábavu s.r.o.
Doplnenie medziblokového priestoru Popradská Kmeťova-elektrické NN rozvody-

presun Halás 30 730 5 12/2019 8/2023 8/2023 áno Ing.arch. Šuráni S.A.I. 44 711,05

odstúpenie od ZoD BCP Holding, opakované VO neúspešné, prebieha VO tretí raz, 

vyhodnotenie VO, ZoD podpísaná, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované ElComp s.r.o.

Doplnenie medziblokového priestoru Popradská Kmeťova-mobiliár - presun Halás 130 000 5 12/2021 8/2023 10/2023 áno Ing.arch. Šuráni S.A.I. 129 274,10

neúspešné VO, opakovanie VO,  opakované VO neúspešné, prebieha VO tretí raz, 

vyhodnotenie VO, ZoD účinná od 4.7., ukončenie prác do 100 dní od zahájenia zrealizované Veríme v Zábavu s.r.o.
Vybudovanie workout ihriska Párovské háje - VMČ5 Javorek 16 000 5 4/2023 5/2023 9 587,78 ZoD, zhotovená PD, inžiniering, pred odovzdaním staveniska zrealizované OCTAGO, a.s.
Rek. budovy p.č.3791/1k.ú. Párovské Háje-presun Fajčík 1 000 5 zápis prístavby, čaká sa na PD, podklady postúpené na OVO, opakovanie VO podklady na OVO

Rek. budovy p.č.3791/1k.ú. Párovské Háje-presun FMR10 10 000 5

po vyhotovení PD a rozppočtu bude zrejmá potreba doplnenia finančných prostriedkov, 

predpoklad 40 000 €



Rek MK VMČ5 880 všeobecná položka

MK Mrázová  2. etapa - FMR KÚ3 Psota 60 500 6 04/2023 07/2023 60 279,96

ZoD, v realizácii, riešenie spevnenia komunikácie v dôsledku zlého stavu oporného múru, 

ukončené protokolom o odvzdaní a prevzatí diela zrealizované Cesty Nitra, s.r.o.

PD cyklotrasa Living park - Dobrotka Fajčík 840 6 9/2023

podklady postúpené na VO, pozastavené pre potrebu navýšenia finančných prostriedkov o 

54 379,20 €, NESCHVALENE finančné zdroje v MZ 54 379,20
Chodník Jelenecká - FMR KÚ 4 (návrh na vyradenie) Bartoš 72 400 6 5/2023 09/2023 9/2023 príprava IA, majetkovoprávne dovysporiadať + hranica katastra
Rekonštrukcia balkónov ZPS Jánskeho 7 Fajčík Šabo 168 300 6 7/2023 8/2023 áno 131 880,74 ZoD, v realizácii, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované FMR SERVICE, s.r.o.
Kolumbárium Dražovce - VMČ6 35 000 6 03/2023 03/2023 čaká sa na PD a inžiniering vrátane SK
Investície FMR KÚ Dražovce/PD odvodnenie ul. Zoborská, rek. MK 100 000 6 potrebné špecifikovať požiadavku na IA zo strany VMČ
PD rekonštrukcia MK Willermova-VMČ7 - presun Bartoš 10 000 7 9/2023 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD MK Kúria (vrátane VO)-VMČ7 - presun Bartoš 10 000 7 10/2023 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD MK Pri Dolci (vrátane VO)-VMČ7 - presun Bartoš 10 000 7 10/2023 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD Cyklotrasa Slančíkovej - presun - 15 000 7

potrebné majetkoprávne vysporiadať, rokovania s NSK (zámer výstavby multif. Športovej 

haly, zatiaľ nesúhlasné stanovisko),  alternatívne použitť finacie na prípravu PD Cyklotrasa 

Vodná - Priem park, potreba doplnenia fin. prostriedkov  34 100,-€ pre VO na PD, opätovná 

požiadavka o súhlas s umiestnením cyklotrasy na ich pozemky

PD cyklotrasa -prepoj DD Ranč-Janikovce - presun Fajčík 15 000 7 6/2023

rieši sa majetkoprávne vysporiadanie s vlastníkmi susedných pozemkov, rieši OM (nový 

geom. plán a jeho overenie na katastri), pripravené zadanie pre VO na PD, potrebné 

doplnenie finančných prostriedkov 13 480 € 13 480,00

Obnova chodníka Lúčna 1 k OC Nitra-VMČ7-presun Bartoš - 7 500 7   - 4/2023 4/2023 nie OIVaR 0,00 zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o., odstúpil, IA - zrealizovalo SMS zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Obnova chodníka na ul. Štiavnická-VMČ7-presun Bartoš Kovalinka 1 100 7 7/2023 8/2023 nie OIVaR 1 295,81

zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO, ukončené 

protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Obnova chodníka  pri zadnom vchode Dlhá 86-VMČ7-presun Bartoš Kovalinka 3 100 7 7/2023 8/2023 nie OIVaR 4 312,04

zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO, ukončené 

protokolom o odovzdaní a prevzat zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

MK Sadová  - VMČ7- presun Bartoš Kovalinka 76 000 7 06/2014 11/2022 3/2023 áno Stavpros, Ing. Gontko 211 169,86

dielo zrealizované a prevzaté, naviac práce na základe porealizačného zamerania 7800 €, v 

MZ schválené navýšenie 7 800€ zrealizované MIHUVA stav s.r.o.

MK Sadová Bartoš Kovalinka 135 168 7 11/2022 3/2023 áno Stavpros, Ing. Gontko 211 169,86

dielo zrealizované a prevzaté, naviac práce na základe porealizačného zamerania 7800 €, v 

MZ schválené navýšenie 7 800€ zrealizované MIHUVA stav s.r.o.

Vybudovanie stojiska pre smetné nádoby na ul. Lomnická 30 - VMČ7-presun
Bartoš Kovalinka 3 350 7 07/2022 7/2023 8/2023 áno Ing. Ján Výboch 4 679,95

zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO, ukončené 

protokolom o odovzdaní a prevzatí zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Kultúrne centrum Lipa-rekonštrukcia-presun Fajčík 25 000 7 05/2022 ORA architekti SP - právoplatné, potrebné doriešiť dofinancovanie, vypustené z rozpočtu OVaR
Rek. stojiska smetných nádob a obnova chodníka Nábr. ml. 15-VMČ7-presun

Bartoš Kovalinka 7 550 7 07/2022 7/2023 8/2023 áno Ing. Ján Výboch 8 803,81
zhotoviteľ Cesty Nitra, s.r.o. odstúpil, opakovať VO, podklady postúpené na OVO

zrealizované PRO EXTERIÉR s. r. o.

Rek. Lipa-Výstavná 6-VMČ7-presun (závesná hliníková fasáda) Fajčík Halás 168 490 7 02/2022 3/2023 6/2023 áno Ing. Ondrejka 170 600,00 162 000,00

ZoD, odovzdané stavenisko v 3/2023, požiadavka VMČ na naviac práce 12 500 €, v MZ 

schválené navýšenie o 14 000 €, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí diela zrealizované JOMAKSTAV, s.r.o. 
Kultúrne centrum Lipa-rekonštrukcia-FMR KÚ2 80 000 7 ORA architekti 1 273 911,89 SP - právoplatné, potrebné doriešiť dofinancovanie, 
PD ul. Sadová - dažďová kanalizácia Bartoš 2 600 7 Verešová 2 600,00 PD - odvodnenie celej lokality , nedodaná PD, návrh na ukončenie spolupráce
Rek MK VMČ7 33 200 7
PD úpravy cyklotrás - presun 1 244 všeobecná položka
Prípravná a projektová dokumentácia -presun 22 252 všeobecná položka

Rámcová zmluva na PD-doprava Bartoš 30 000 Ing. Ján Výboch 30 000,00

RZ za rok 2022 ukončená, príprava VO na RZ na r. 2023, po schválení navýšenia všeobecnej 

PD, 20 tis. € vyčlenených na RZ, príprava VO, odoslané na OVO, vyhodnotenie ponúk, 

podpísaná zmluva s SAGASTA s.r.o. Praha CZ zrealizované

PD školské objekty -presun Fajčík 99 704

PD ZŠ Topoľová kuchyňa - PD dodaná,  Centrum zdravia Párovské Háje - dodaná štúdia, ZUŠ 

Rosinského dodané PD, dopĺňa sa výkres statiky z dôvodu doplnenia fotovoltaiky dodané a 

fotovoltika vypustená z PD, dôvod záporné stanovisko 3x ZDis,  ZŠ Tulipánová III. pavilón a 

pergola - PD dodaná, SP vybavené, MŠ Vansovej - úprava PD v zmysle požiadaviek výzvy 

aktualizuje PD AK Csanda-Piterka, PD dodaná, PD ZŠ nábr Mládeže (UHA) - príprava IA v 

zmysle smernice o riadeni IA potom na VO,prebieha VO, MŠ Golianova odposlané na OVO, 

prebieha súčinosť pri podpise zmluvy, Centrum zdravia PH, výťah ZUŠ Rosinského, PD - MŠ 

Alexyho odposlané na OVO, prebieha súčinosť pri podpise zmluvy, MŠ Piaristická 

odposlané na OVO, prebieha súčinosť pri podpise zmluvy, v realizácii
Autorský dozor 17 011 7/2022 2/2023 v realizácii - Lávka nad ŽST, cyklotrasa podjazd pod Univerzitným mostom v realizácii PSSDI, s.r.o.
Stavebný dozor  - rekonštrukcie 23 566

uzn.č. 95/2023-MZ, 23.03.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav Stav Zhotoviteľ diela

akcie vyznačené červeným FMR zapojené do rozpočtu + aktualizované položky FMR-všeobecné
Označníky MHD  - vytýčenie Bartoš 29 000 v realizácii 2. etapa, celkom 6 etáp, vytýčenie IS na zástavkách v realizácii

PD Mk Špitálska Bartoš 20 000 2

vypracovaná štúdia projektantom a pripravené zadanie pre projektanta, potrebné 

odsúhlasenie v komisiách MZ, príprava VO na PD, platná a účinná ZoD zo dňa 31.8.2023, 

proces príprava PD pre SP v realizácii
PD MK Nitrianska Kovalinka 6 500 3 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD SO chodníka a park. Čajkovského 5-9 Kovalinka 6 000 4 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD stavebné úpravy križovatka Štúrova -Štefánikova+IS (aktualizácia) Bartoš 11 200 2

príprava IA, požiadavka na prepracovanie PD, autor projektu vyžiadaný na CP, CP doručená 

na vypracovanie PD a inžiniersku činnosť, po odsúhlasení zaslanie objednávky, zaslané na 

OD a UHA - posúdiť vhodnosť zámeru a jeho súlad s ÚPN a PUM a spracovať návrh 

variantných riešení danej situácie so zohľadnením urbanistických faktorov a preferencie 

ďalších foriem dopravy (peší a pod.) Varianty následne prerokovať s príslušnými komisiami, 

VMČ a správcom cesty – SSC

PD parkovisko Tr. A. Hlinku 27-33+geodetické zameranie Kovalinka 2 760 7

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD LED Info tabule Bartoš 10 500 10 500,00 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, následne podanie na OVO v realizácii

MK Bočná - dofinancovanie Bartoš Psota 46 000 1

prebieha inžiniering pre SK a vodoprávku, Požiadavka T-Com zo dňa 22.8.2023 na ochranu 

ich vedenia, prepracovanie PD objednávka 17.8.2023 dodanie v 36-37. týždni ak vyvstane 

potreba navýšenia  nákladov z titulu ochrany vedenia potrebné bude doschválenie 

fin.prostriedkov v MZ, Je vydané povolenie na stavebné úpravy cesty.  SPP  čaká na naše 

stanisko, či stavbu budeme realizovať  mesiacoch november - december. Stanovisko 

správcu SM je, aby práce SPP a oprava cesty plnule bez meškania na seba naväzovali. 

Odposlané do WENDY, Realizácia predpoklad 1 kvartál 2024 podklady na OVO

Spevnená plocha Borina v Nitre FMR KÚ1 Bartoš Javorek 31 360 3 05/2023 06/2023 áno Ing. Výboch 31 360,00 28 000,00 zrealizované 06/2023 zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

MK Kasalova - FMR KÚ1 Bartoš Psota 20 000 2

ZoD, aktualizovaný HMG, pred odovzdaním staveniska, požiadavka na realizáciu opráv 

ľavého chodníka - predpoklad naviac prác - oprava ľavého chodníka, požiadavka zhotoviteľa 

na indexáciu cien, v MZ schválené navýšenie 20 tis. €, dodatok č. 1 uzatvorený, Postálo sa 

na technickom riešení vzhľadom na potrebu prác pri kavernách dažďovej kanalizácie, 

monitoring dažďovej kanalizácie, oprava kavérn zhotoviteľom vodovodu požiadavka zaslaná 

na ZsVS a.s., žiadosť o uzávierku zaslaná na KDI, rozhodnutie o uzávierke právoplatné, 

schválené DDZ, realizácia zahájená 12.10. ukončenie do 60dní, ukončené protokolom o 

odovzdaní a prevzatí diela zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.



PD MŠ Staromlynská Fajčík 50 000 1 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD MŠ Belopotockého - FMR KÚ3 Fajčík 59 500 6 podklady na OVO
PD ZUŠ Rosinského - zateplenie Fajčík 1 620 2 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD Oprava bazénu Letné kúpalisko Službyt 20 000 2

Projekt riešil Službyt Nitra, s.r.o., požiadavka na mesto o zabezpečenie PD Službytom a 

následne protokolárne odovzdanie na OVaR, odsúhlasená žiadosť Službyt o zabezpečenie 

PD  vedením mesta v realizácii Službyt s.r.o.

PD vybudovanie bezbariérových toaliet Poliklinika Chrenová a Klokočina Službyt 12 000 PD dodaná 07/2023 PD zabezpečoval Službyt Nitra, s.r.o., odovzdané protokolom dňa 26.6.2023 na odbor OVaR zrealizované Ing. arch. Feník

Rek. Lipa Výstavná 6-VMČ7 (dofinanc.) Fajčík Halás 14 000 7 12 500,00

ZoD, odovzdané stavenisko v 3/2023, požiadavka VMČ na naviac práce 12 500 €, v MZ 

schválené navýšenie o 14 000 €, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí diela zrealizované JOMAKSTAV, s.r.o. 

MK Sadová  FMR KÚ2 Bartoš Kovalinka 7800 7 zrealizované 7 800,00

dielo zrealizované a prevzaté, naviac práce na základe porealizačného zamerania 7800 €, v 

MZ schválené navýšenie 7 800€ zrealizované MIHUVA stav s.r.o.
Revitalizácia územia hradného kopca v Nitre 830 000 2 05/2023 10/2023 áno Ing. arch. Dulík 830 000,00 827 909,23 v realizácii zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

uzn.č. 221/2023-MZ, 25.05.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Rekonštrukcia BD Dvorčianská 300 000 1

Zmluva na in house zákazku so Službytom v jednaní, podľa vyjadrenia Službyt zmluvu na in 

house zákazku nie je možné uzavrieť, potreba hľadania iného riešenia, vypustené z rozpočtu 

OVaR

Kruhový objazd Dolnočermánska Matica Slovenská-VMČ3 Kovalinka 3 000 3 09/2023 10/2023 odovzdané stavenisko, prebieha realizácia, ukončenie diela protokolom oOaP diela zrealizované MEGASPOL, spol. s r.o.

Parkovisko Benkova pri TS-21 - FMR KÚ1 Bartoš 60 000 4

PD z roku 2021 postúpenú z OD. Pri inžinieringu bolo k nej nesúhlasné stanovisko 
ZsDIS – požadujú riešiť vedenie do betónového žľabu, ELcomp chcel vytýčiť ich 
siete, od SPP súhlas s umiestnením stavby v bezpečnostnom pásme. Vyjadrenia sú 
z 5/2021 resp 6/2021, toho času už neplatné. Požiadavka na úpravu PD v zmysle 
stanovísk a následne vybavenie stavebného povolenia. Tu pripadá realizácia na rok 
2024, ZDis požiadaný o vyjadrenie sa k PD ochrany ich vedenia

Verejné osvetlenie Párovský cintorín - FMR KÚ1 Fajčík 40 000 4 realizácia inžinieringu a stavebného povolenia

Priechod pre chodcov s osvetlením Dlhá ul. Nitra-Janikovce-FMR KÚ8 25 000 7
príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

Rekonštrukcia sociálnych zariadení MsP 46 730 2

kontrola aktuálnosti rozsahu prác a ceny diela, potreba osloviť projektanta na vyhotovenie 

PD, na základe cenovej ponuky projektanta požiadavka na  rozpočtové opatrenie, následne 

vypracovanie PD, objednávka na projektanta, príprava PD v realizácii K2 Ateliér s.r.o.

VO Stará Jarocká - FMR KÚ10 Bartoš 45 000 5

odoslané podklady na OVO doručená iba 1 ponuka nad PHZ, navrhnuté ukončenie VO a 

vyhlásenie nového, vyhlásené VO II ukončené, zmluva zverejnená a účinná, realizácia I.Q 

2024 v realizácii ELCOMP s.r.o.

PD Parkovisko Ľ. Okánika č.4 1 500 7
príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru
PD Na Dolinu - komunikácia Bartoš 10 000 5
Osvetlenie  priechodu pre chodcov Tr. A. Hlinku č.51 6 000 7 v realizácii ELCOMP s.r.o.
Osvetlenie  priechodu pre chodcov Nábrežie mládeže pri ZŠ 1 200 7 v realizácii ELCOMP s.r.o.

PD parkovisko Tr. A. Hlinku č.36 1 500 7
príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

Asanácia budovy na ul. Fabrická 7 (prim RO 17052023) Halás 21 400 2 09/2023 10/2023

viťazný uchádzač vyzvaný na súčinnosť pri podpise ZoD, pred zverejnením ZoD, následne 

odovzdanie staveniska, búracie práce zrealizované, požiadavka na naviac práce za likvidáciu 

NO v realizácii REVISTAV PB s.r.o.
PD Dom smútku cintorín Krškany -aktualizácia Fajčík 2000 1
PD VO Párovský cintorín (1000 +300navýšené 19.06.2023) Fajčík 1300 4

uzn.č. 289/2023-MZ, 19.06.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

PD autobus zastávka Kmeťova-Hornostavská 5 000 5 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii
PD SO Kmeťova 2-16 6 500 5 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA
PD  SO Na dolinu(komunikácia, chodník VO) 10 000 5
PD parkovisko Na Hôrke 1-15 6 500 5
PD chodník Štúrova od Nipeku po Chladfruct 5 000 5
PD chodník Jelenecká 15 000 6
PD chodník Kláštorská 30 000 6
PD prepoj cyklotrasa, označenie Kostolíka od cyklotrasy 5 000 6
PD cyklotrasa Janikovce - Veľký Lapáš 40 000 7
PD Pumptrack 40 000 vypustené z rozpočtu OVaR
PD chodník a odvodnenie ul. Slamkova 8 000 7
PD chodník ul. Rabčekova a Golianovská 10 000 7
PD Rámové mosty - Vodoochranné opatrenia - Dlhá ul. 20 000 7
PD predĺženie ul. Dr. Budayho 15 000 7
PD vybraných vnútroblokov (Ďumbierska, Beethovenova-Bizetova) 50 000
PD vnútroblok Štúrova 25 30 000 2 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii
PD parkovisko Tr. a. Hlinku 36 1 500 7
PD parkovisko Ľ. Okánika 4 1 500 7
PD Námestie Jána Pavla II. 15 000 2
PD Šúdolská rek. 50 000 5 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, odposlané  do WENDY podklady na OVO
Parkovisko Bazovského 2-10 - FMR KÚ1 (0412) 16 100 4 zrealizované
PD Rekonštrukcia bývalého archívu 60 000 1 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, odposlané  do WENDY podklady na OVO
PD bežecký ovál ZŠ Benkova 3 000 4
PD bežecký ovál ZŠ Fatranská 3 000 7
PD rek. Lipa kompletne na KSC 50 000 7
PD rek ZŠ Fatranská alok. Pracoviska 20 000 7
PD ZŠ Nábrežie mládeže-prestrešenie ihriska 15 000 7 vypustené z rozpočtu OVaR

Porovnávacia  štúdia - Plaváreň Klokočina pri hokejovej hale na Klokočine 10 000 4 vypustené z rozpočtu OVaR
PD Plaváreň Klokočina 100 000 4
PD debariérizácia vstupov na športoviská 30 000
PD MŠ Čajkovského  - vzduchotechnika 1 000 4 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii
PD bezpečne pri školách 50 000 vypustené z rozpočtu OVaR
PD parčík Hlboká 20 000 3 príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA v realizácii

PD Dom smútku Horné Krškany Fajčík 2200 1

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD Dom smútku Párovský cintorín Fajčík 2200 4

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD Dom smútku Mlynárce Fajčík 2 200 5

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru

PD Dom smútku Drážovský cintorín Fajčík 2 400 6

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru



PD cintorín Janikovce Fajčík 2 000 7

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru
PD Kolumbária na mestských cintorínoch 30 000
PD zberný dvor Dražovce 5 000 6

PD Rekonštrukcia a dostavba kuchyne a jedálne ZŠ Nábrežie mládeže Fajčík 40 000 7

spracúvava sa investičný zámer na UHA, príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, pred 

vyhlásením VO na PD, vyhlásené VO podklady na OVO
PD MŠ Alexyho-zateplenie 2 pavilóny Fajčík 11 500 4 podpis zmluvy so zhotoviteľom v realizácii
PD MŠ Golianova - dostavba+zateplenie Fajčík 36 600 4 podpis zmluvy so zhotoviteľom v realizácii
PD MŠ Vansova-zateplenie Fajčík 11 940 6 zmluva o dielo účinná, PD sa realizuje, PD odovzdaná, začatie inžinieringu v realizácii
PD MŠ Piaristická zateplenie Fajčík 11 000 2 podpis zmluvy so zhotoviteľom v realizácii
PD MŠ Belopotockého zateplenie, terasy 21 000 6
PD MŠ Ľ: Okánika-statika 3 000 7 objednávka, spracovanie PD statiky v realizácii
PD VZ Párovské háje - doplnenie PD Fajčík 2 160 5 PHZ určená, príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA

PD ZŠ Beethovenova-rek. kuchyne Fajčík 30 000 4

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru, odposlane do WENDY podklady na OVO

PD ZŠ Na Hôrke-rek. kuchyne Fajčík 30 000 5

príprava IA v zmysle smernice o riadeni IA, vyhlásenie VO na projekty podobného 

charakteru, odposlane do WENDY podklady na OVO
PD MŠ Lomnická -intergeneračné centrum (MŠ, klubové priestory pre seniorov, 

komunitná klubovňa) 25 000 7
príprava PD na skreslenie skutkového stavu objektu, PD pôdorys a rez zabezpečené 
nasleduje príprava IA v zmysle smernice o riadení IA v realizácii

PD MŠ Staromlynská - rekonštrukcia Fajčík 20 000 1 havarijný stav, znalecký posudok dodaný
ZŠ Nábrežie mládeže-rek. rozvodov 120 000 7 zrealizované prostredníctvom ZŠ, PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS MEGASPOL s.r.o.
ZŠ Beethovenova-obnova povrchu veľkej telocvični 96 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ Sčasného - rek. tried-priečky 11 000 6 zrealizované prostredníctvom ZŠ, PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ Topoľová - rek. kuchyne Fajčík 330 000 7 projekt bude súčasťou žiadosti o príspevok na základe výzvy z POO 
ZŠ Kráľa Svätopluka - vonkajšie žalúzie na pavilóne roč.1-4 27 000 6 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ  Benkova - rek. rozvodov 60 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
ZŠ a MŠ Novozámocká-rek. telocvične 107 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
MŠ Čajkovského-vzduchotechnika 68 000 4 PRESUNUTE DO ROZPOCTU OSMaS
MŠ 120+DJ35 Na Hôrke 30/A, Nitra-Diely (CVČ) 270 000 5 odposlané na VO, prebieha VO podklady na OVO
Rek. športoviska v areáli ZŠ Topoľová Fajčík 7 03/2021 PD dodané, zabezpečuje sa inžiniering a povolenia

PD ZŠ Topoľova - prestavba (vytvorenie 2 tried) Fajčík 7 06/2023 AK Csanda-Piterka
ohlásenie stavebných úprav vydané, odposlané na OVO, podpísaná ZoD, podanie žiadosti o 

NFP z programu POO v realizácii

uzn.č. 420/2023-MZ, 19.10.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Dom smútku Dolné Krškany 200 000 1

na základe odporúčania komisie výstavby bude zrušené VO , projekt bude upravený v 

súlade s požiadavkami UHA a následne bude VO na celý objekt, schválené zdroje na 

dofinancovanie celej stavby, prejednanie PD z pohľadu povrchovej úpravy DS v komisii pre 

architektúru...
Obnova chodníka ul. Novozámocká 102-106 FMR KÚ 7 15 000 1
PD Chodník ul. Hájska - FMRKÚ 9 10 000 5
Obnova ul. Dolnoharská FMR KÚ 4 - Zobor 62 315 6
Obnova ul. Dolnohorská 43 240 6
Rekonštrukcia MC Lidická, Lužianska a Kanálová - FMR KÚ 3 - Dražovce 196 760 6
PD ZUŠ Rosinského výťah FMR KÚ 1 - Nitra 20 000 2

uzn.č. 465/2023-MZ, 16.11.2023

Schválený 

rozpočet v € VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Obnova prístupovej komuikácie k MŠ Dobšinského 15 100 6
PD Mostná 2. etapa 8 000 2 K2 ateliér objednávka, príprava PD v realizácii
PD na vodný systém v mestskom parku 18 500 2

Projekty EŠIF

Schválený 

rozpočet VMČ

termín 

zhotovenia PD

predpokladaný termín začiatku 

realizácie 

predpokladaný 

termín konca 

realizácie

PD 

áno/nie PD vypracoval

rozpočtové 

náklady z PD v € ZoD v € Aktuálny stav

Podjazd Pod Univerzitným mostom-úver 2019-presun Halás 2 2016 3/2023 9/2023 áno SHP 736 773,28 822 771,54

podpísaná ZoD, po kontrole u poskytovateľa NFP, v realizácii, ukončené protokolom o 

odovzdaní a prevzatí 14.9.2023 zrealizované EUROVIA SK, a.s.
Obnova starého parku Sihoť Lančarič/Bartoš Javorek /Šabo 2 2021 11/2022 11/2023 áno Ateliér Krejčiřikovi 4 070 592,62 požiadavka na naviacpráce zrealizované Dynamik Holding, a.s.
Obnova starého parku herné a športové prvky Lančarič/Bartoš Javorek /Šabo 2 2021 09/2023 12/2023 áno Ateliér Krejčiřikovi zrealizované GARDENSTA s.r.o.
Revitalizácia hradného kopca Fajčík Halás 2 05/2023 10/2023 áno Dulík v realizáciipodľa harmonogramu zrealizované Megaspol, s.r.o.

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry-Mestský park v Nitre, časť Nový park Lančarič Halás / Kovalinka 2 2017 03/2022 10/2023 áno Ing. Zoltán Balko 648 582,53 693 530,02

v realizácii, požiadavka na naviacpráce, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 

7.9.2023 zrealizované Ing. Jozef Horniak - Vialle
Revitalizácia mestského lesa  - Borina v Nitre Lančarič Javorek 3 2017 11/2021 10/2023 áno Ing. Zoltán Balko 142 191,00 151 632,45 v realizácii, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 25.9.2023 zrealizované Dryada garden

Regenerácia vnútrobloku Popradská - Kmeťova Halás 5

2017(aktualizác

ia v r.2019) 8/2023 10/2023 áno S.A.I., spol 113 769,90 59 274,00

zhotoviteľ Intersystém, s.r.o.  odstúpil, potrebné opakovať VO, VO v riešení je druhý 

uchádzač v poradí pred podpisom ZoD, realizácia diela zrealizované DOM-LUK s.r.o.
Cyklotrasa Mlynárce Diely Klokočina Fajčík/Bartoš Javorek /Kovalinka 5 2016 12/2022 10/2023 áno Cisár 1 363 152,79 1 268 386,76 v realizácii, požiadavka na naviacpráce zrealizované BAUMANN Nitra, s.r.o.

Rek. atletického oválu ZŠ  kráľa Svätopluka - 6 03/2021 06/2023 10/2023 áno MSPK, s.r.o. 125 664,00 77 956,92

čaká sa na stanovisko FPŠ -  fond na podporu športu, Ukončenie zmluvy s FNPŠ nesplnenie 

kritéria po VO NEREALIZOVANE
Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry-Brezový háj Lančarič Psota 7 2017 03/2022 07/2023 áno Rudbeckia 287 335,00 310 618,40 zrealizované ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 3.7.2023 zrealizované Green project

Rekonštrukcia Tenisovej haly 1. etapa-presun Psota 7 07/2021 4/2023 9/2023 áno K2 ateliér 463 200,00 v realizácii, ukončené protokolom o odovzdaní a prevzatí 14.8.2023 zrealizované PP Invest, s.r.o.

ZŠ Tuliánova - Rekonštrukcia pavilónu 3 Fajčík Halás 2 9/2023 2/2024 áno Ing. Imrich Cigáň 1 224 925,67

zmluva platná, zatiaľ ešte neúčinná, vzhľadom na zmluvu s Ministerstvom školstva, zmluva 

NFP účinná, predpokladaný termínzačiatku realizácie prác po dohode 03/2024 čaká sa na realizáciu Novosedlík, s.r.o.
KC Drážovce Bartoš Psota 6 6/2018 6/2023 10/2023 áno Ing. Imrich Cigáň 557 471,80 455 880,00 ZoD učinná, odovzdné stavenisko, požiadavka na naviac práce zrealizované PP Invest, s.r.o.

Rekonštrukcia objektu Biovetská 36, Nitra Gogová Javorek 1 7/2022 9/2023 11/2023 áno

SOAR- Ing. Bárta Jiří, 

Čakajovce 308 692,42 303 539,64 ZoD, na kontrole MIRRI, odovzdanie staveniska 36.zýždeň v realizácii EKO stavin s. r. o.

Revitalizácia lokálneho parku na Vašinovej ulici v Nitre Lančarič Kovalinka 7 10/2021 7/2023 10/2023 áno Ing. Zoltán Balko 99 281,83 92 985,18 financovanie cez MIRRI zrealizované RUDBECKIA s.r.o.

Revitalizácia vnútroblokov Za Ferenitkou 19-29 a Wilsonovo nábrežie 32-34 I. 

etapa Bartoš Kovalinka 2 5/2021 7/2023 10/2023 áno

Ing. arch. Miroslav 

HRUŠOVSKÝ, Žitná 2, 

NITRA 128 597,82 142 104,67 financovanie cez MIRRI, požiadavka na naviacpráce zrealizované B&R Construction s.r.o.

Obratisko cestnej verejnej dopravy, Dvorčianska ulica - Nitra Bartoš Psota 1 5/2017 8/2023 11/2023 áno

Ing. Štefan Lisý, 

Dunajská 18, 949 11 

Nitra 241 884,73 192 000,00 financovanie cez MIRRI, požiadavka na naviacpráce zrealizované JZPVK-Company s.r.o.
SZSS Zobor - stavebné úpravy Fajčík Šabo 6 áno 258 394,38 financovanie cez ŠFRB, opakovanie VO, kontrola ponúk uchádzačov podklady na OVO
SZSS Zobor - výťah Fajčík Šabo 6 áno 330 970,99 financovanie cez ŠFRB, opakovanie VO, kontrola ponúk uchádzačov podklady na OVO

Revitalizácia vnútroblok Štúrova 17 - 21 Fajčík Kovalinka 2 5/2021 6/2023 10/2023 áno PK Digital s. r. o. 177 767,46 177 767,46 financovanie cez MIRRI, požiadavka na naviacpráce zrealizované GROBSTAV s.r.o.

V Nitre 22.11.2023
Jaroslav Jazvinský


